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دریابیم! رو  

ینی  فر نقش آ
تحقق  در  دانشگاه 

سال شعار 

شریان سرنوشتی 
بهتر از دیگر احزاب 

دولت ساخته ندارد
سید حبیب قاآنی:ترند شدن ترانه محلی )جمال جمالو ( به واسطه 
اســتفاده در فیلم هندی به نام حیوان دوباره به ما ظرفیت های بالا 
و جذاب موسیقی های محلی و سنتی کشــورمان را یادآور میشود 
موسیقی که در کشور پر از ســاز و آواز هندوستان با تولیدات بالای 
موسیقیایی و سینمایی توانسته مورد توجه مخاطبان هندی و سپس 
فراگیر در جهان شــود. این اولین بار نیست و مطمنا آخرین بار هم 
نخواهد بود در بازی فیفا23 شاهد استفاده از ریمیکس آهنگ سیب 
از سیمین غانم به مناســبت جام جهانی 2022 بودیم و یا حتی در 
سطحی پایین تر آهنگ  تنگه غروب ، با صدای پیرمرد گیلکی صادق 

بوقی که در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت که آنهم از...

غلامرضا نادمی؛ مديرمسئول پیک خورشید: دانشگاه باید در راستای 
تحقق شعار سال که از سوی رهبر معظم انقلاب »مهار تورم و رشد تولید« 
نام گذاری شده است، از همه ظرفیت ها و توانمندی های خود بهره گیرد تا 
برنامه ها و اهداف را بر این اساس تنظیم و اجرا کند. دانشگاه به عنوان مرجع 
دانش می تواند درزمینه تحقق شعار سال نقش آفرینی کند و فضای امید 
و آینده نگری را توسعه دهد. افزایش تولید درجامعه زمینه بهره مندی آن 
جامعه از رفاه، آسایش و ایمنی را فراهم می کند، با دست یابی به پیشرفت 
پایدار از مسیر دانشگاه، فرصت رشد و تولید پایدار نیز مهیا می شود. توجه 
به ظرفیت های فوق العاده نسل جوان و محیط های رفاقتی دانشجویی در 

سازندگی، رشد و شکوفایی تربیت اجتماعی در محیط...

فعال سیاسی گفت: احزاب و گروه های طرفدار دولت نمی توانند خیلی 
در انتخابات مجلس توفیق داشته باشند. معتقدم تعداد نمایندگان طرفدار 
دولت در مجلس آینده حتما خیلی کمتر از مجلس فعلی خواهد شــد. 
نگاهی به تاریخ سیاسی ایران نشــان می دهد که هر از درون دولتی که 
سر کار آمده، حزب یا گروهی اعلام موجودیت کرده است؛ با این امید در 
معادلات انتخابات مجلس نقش ایفا کند و بتواند اکثریت کرسی ها را در 
اختیار بگیرد اما عمر این مجموعه ها ارتباط مستقیمی با دولت مستقر 
داشت و با تغییر دولت، آن حزب و مجموعه دولت ساخته نیز به تدریج 
به حاشیه رفته و حذف شده است. از »مشارکت« گرفته تا »رایحه خوش 

خدمت« و ... که مصادیق این موضوع هستند. باید منتظر ماند و...
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رهبر انقلاب در دیدار مردم »کرمان« و »خوزستان« تاکید کردند

راه  حل مشکلات کشور، مشارکت بالا در انتخابات
2

سال؛ پایان  تا  بورس  و  سکه  طلا،  ارز،  بازار  پیش بینی 

حرکت عجیب بازارها در 
ماهی که گذشت

پای گرانی در کفش 
تولیدکنندگان خراسان رضوی
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رهبر انقلاب در دیدار مردم »کرمان« و »خوزستان« تاکید کردند

راه  حل مشکلات کشور، مشارکت بالا در انتخابات
رهبر معظــم انقلاب اســلامی صبح 
روزگذشته در دیدار پرشور هزاران نفر 
از مردم پرافتخار استان های خوزستان 
و کرمان، انتخابات ۱۱ اسفند را بسیار 
مهم، تعیین  کننده و زمینه ســاز تحول 
خواندنــد و با تبییــن اهمیت مجلس 
شــورای اســلامی در حل مشکلات 
موجود و تعیین مســیر حرکت کشور، 
تأکید کردند: ملت خود را برای برگزاری 
انتخابات به بهترین شکل یعنی همراه با 
۴ خصوصیت »مشارکت قوی  و پرشور، 
رقابــت واقعی جناح هــا و دیدگاه های 
مختلف، ســلامت حقیقــی و امنیت 

کامل« آماده کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به 
جایگاه مهم انتخابات مجلس خبرگان، 
درباره مجلس و جایگاه آن نیز گفتند: 
مجلس براساس قانون اساسی ریل گذار 
آینده کشور اســت؛ ضمن اینکه حل 
مشکلات کشور به قانون گذاری مناسب 

و حضور مدبرانه مجلس نیاز دارد.
ایشان در تبیین اهمیت اصل و منطق 
انتخابات در جمهوری اسلامی، گفتند: 
جمهوریت و اســلامیت نظام هر دو به 
انتخابات وابســته است؛ چرا که تحقق 
جمهوریت و مردم سالاری و حاکمیت 
مــردم در اداره کشــور هیچ راهی جز 

برگزاری انتخابات ندارد.
رهبر انقلاب در باب تأثیر انتخابات در 
تحقق اســلامیت نظام هــم گفتند: با 
انتخابات اســت که ولی فقیه از طریق 
منتخبــان ملت در مجلــس خبرگان 
تعیین می شود؛ ضمن اینکه نمایندگان 
مجلس هم باید طبق مقررات و معارف 

اسلامی، قوانین را مصوب کنند.
ایشــان »نبود انتخابــات« را موجب 
برقــراری دیکتاتوری یا »هرج و مرج و 
ناامنی و اغتشاش« خواندند و با انتقاد 
از کسانی که به اشکال مختلف مردم را 
از حضور در انتخابات دلسرد می کنند، 
گفتند: انتخابات تنها مســیر صحیح و 
حقیقی است که می تواند حاکمیت ملی 

مردم را تأمین کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، مشــارکت 
قوی را معجزه آفرین خواندند و گفتند: 
برگزاری انتخاباتی پرشکوه و با حضور 
پرشــور مردم، موجب وحــدت ملی 
می شود، وحدت ملی و حضور پر قدرت 
مردم در صحنه، قدرت ملی می آورد و 
قدرت ملی موجب امنیت می شود که 
نیز زمینه ساز پیشرفت علمی،  امنیت 
شــکوفایی اقتصادی و حل مشکلات 
گوناگون اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 

خواهد بود.
ایشــان انتخابات را پایه و زمینه ســاز 
تحول دانستند و گفتند: برخی از تحول 
طرفداری می کنند امــا انتخابات را به 
عنوان مقدمه تحول، مورد بی مهری قرار 

می دهند.
رهبر انقلاب بــه صاحبان دیدگاه های 
مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
گفتنــد: اگر می خواهید به نفع دیدگاه 
خود تحول ایجاد کنید، راهش سر کار 
آوردن کسانی است که با شما هم جهت 
هســتند که این مســئله نیز فقط با 

انتخابات محقق می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای همه کسانی 
که در جامعــه مخاطب دارند از جمله 
علمای اعلام، استادان دانشگاه و حوزه، 
صداوســیما و مطبوعــات را به دعوت 
از مــردم برای مشــارکت در انتخابات 
فراخواندند و افزودند: جوانان و اعضای 
خانواده هــا نیز مخاطبان خــود را به 
برگزاری انتخاباتی پرشور تشویق کنند.

ایشــان مشــارکت ضعیف را منجر به 
تشکیل مجلســی ضعیف و ناتوان در 
رفع کامل مشکلات برشمردند و تأکید 
کردند: برطرف کردن مشکلات نیازمند 
مشارکت قوی و تشکیل مجلسی قوی 

است.
رهبر انقــلاب در تبیین دومین عنصر 
برگزاری انتخابات پرشور یعنی رقابت 
واقعی سیاسی، گفتند: میدان باید برای 
حضور جناح های سیاسی و گرایش های 
گوناگون سیاسی-اقتصادی-فرهنگی در 
مسابقه بزرگ انتخابات باز باشد تا همه 
دیدگاه ها و نگاه ها در این میدان فعال 

باشند.
ایشــان رقابت و مسابقه جوانان با افراد 
مجــرب و باســابقه را بــرای ورود به 
مجلس، نوع دیگری از رقابت خواندند 
و گفتند: البته مجلس خوب و قوی باید 
هم نمایندگان جوان داشته باشد و هم 

نمایندگان باسابقه و باتجربه.
حضرت آیــت الله خامنــه ای افزودند: 
رقابت یعنــی همه بتواننــد تبلیغات 
کنند؛ البته تبلیغات غیر از دروغ گفتن، 
تهمت زدن و وعده خلاف دادن اســت. 
تبلیغات یعنی بیان دیدگاه ها برای مردم 

همراه با اخلاق و دیانت.
ایشان دلســرد کردن مردم از انتخابات 
را کاری غلط و به ضرر کشور خواندند 
و گفتند: بعضی ها برای دلســرد کردن 
مردم، دائم مشکلات کشور را یادآوری 
می کنند؛ در حالی که راه حل مشکلات، 
انتخابات است و برای رفع مشکلات باید 

در انتخابات شرکت کرد.
رهبــر انقــلاب، بخــش دیگــری از 
سخنانشــان را به مسئله بین المللی و 

اسلامی غزه اختصاص دادند و گفتند: 
این حادثه از دو جنبه بی نظیر اســت؛ 
هم از سمت رژیم صهیونیستی، چراکه 
هرگــز اینگونه ســفّاکی، جنایتگری، 
خونخــواری، کودک کشــی، خباثت، 
بی رحمی و انداختن بمب سنگرشکن 
بر روی ســر بیماران و بیمارســتانها 
دیده نشــده است، و هم از طرف مردم 
و مبارزان فلســطینی، چــون اینگونه 
صبر، مقاومت و دشمن را دیوانه کردن، 

بی سابقه است.
ایشان خاطرنشان کردند: با وجود آنکه 
آب، غذا، دارو و ســوخت به این مردم 
نمی رســد اما آنها مثل کوه ایستاده اند 
که همین تســلیم نشدن آنان را پیروز 
می کند چرا که خداوند با صابران است؛ 
امروز  پیروزی  نشــانه های  همچنانکه 

دیده می شود.

حضرت آیت الله خامنه ای، ناتوانی رژیم 
صهیونیستی را با وجود انبوه تجهیزات 
و امکانــات از دیگر جنبه های مهم این 
رویارویی بی نظیــر خواندند و در بیان 
نکته ای اساســی گفتند: شکست رژیم 
صهیونیســتی در این حادثه شکست 
آمریــکا هم هســت و امــروز در دنیا 
هیچ کس تفاوتی میان رژیم اشــغالگر 
با آمریــکا و انگلیس نمی گذارد و همه 

می دانند که اینها یکی هستند.
ایشــان وتوی چند قطعنامه شــورای 
امنیت برای آتش بس و قطع بمباران ها 
را اقــدام بی شــرمانه دولــت آمریکا و 
همدســتی با رژیم صهیونیستی برای 
ریختــن بمب بــر روی کــودک، زن، 
پیرمــرد، بیمار و دیگر مــردم بی دفاع 
خواندند و افزودند: پیروزی بزرگ ملت 
فلسطین و جبهه حق و مقاومت، بی آبرو 
کردن غرب و آمریکا و افشــای ماهیت 
همه ادعاهای دروغین حقوق بشری آنها 
است؛ چرا که اســرائیل بدون پشتوانه 
آمریکا قــادر به این همه جنایت نبود و 
امروز چهره زشــت هیولایِ منحوسِ 
آمریکا و انگلیس برای همه مردم دنیا 
آشکار و در این ماجرا، ذات کاخ سفید 
برملا و باطن حکومت آمریکا و انگلیس 

روشن شده است.
ایشان وظیفه دولت ها و ملت ها را کمک 
به مقاومت به هر شکل ممکن خواندند 
و تأکید کردند: کمک به مقاومت وظیفه 

همه، و کمک به رژیم صهیونیســتی، 
جنایت و خیانت است.

حضرت آیت الله خامنه ای، با ابراز تأسف 
از کمک جنایت آمیز برخی دولت های 
اسلامی به رژیم صهیونیستی، گفتند: 
ملت هــای مســلمان این مســئله را 

فراموش نخواهند کرد.
ایشان جلوگیری از رسیدن کالا، نفت 
و ســوخت به رژیم صهیونیســتی که 
حتی جلوی رسیدن آب به مردم غزه را 
گرفته است، وظیفه دولت های اسلامی 
خواندند و افزودند: ملت های مســلمان 
بایــد از دولت های خــود بخواهند که 
هرگونه رابطــه و کمک به جنایتکاران 
صهیونیست را قطع کنند و یا اگر قادر 
به قطع دائم روابط نیستند، لااقل با قطع 
موقت، رژیم خبیث، ظالم و خونخوار را 

تحت فشار قرار دهند.

رهبــر انقلاب اســلامی افزودند: امروز 
وجدان دنیا به درد آمده اســت. مردم 
در آمریکا و اروپا به خیابان ها می آیند و 
برخی شخصیت های سیاسی و رؤسای 
دانشگاهها و دانشمندان آنها به حمایت 
دولت های خود از رژیم صهیونیســتی 
اعتراض می کنند اما با این وجود،  برخی 
دولت ها همچنان به کمک های خود به 

رژیم سفاک ادامه می دهند.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: 
به یــاری خداوند، بی تردیــد پیروزی 
بــا جبهه حق اســت و رژیــم غاصب 
صهیونیستی ریشــه کن خواهد شد و 
امیدواریم شما جوانان این آینده حتمی 

را به چشم خود ببینید.
رهبــر انقــلاب در بخش دیگــری از 
سخنان شان با اشاره به ضرورت آگاهی 
»نسل جوان خوزستان و کرمان و همه 
کشــور« از افتخــارات تاریخی ملت و 
میراث ارزشمند ایران، گفتند: خوزستان 
در بیــش از یک قرن اخیر، پرچمدار و 
مهمترین مرکز مقاومت ملت در مقابل 
بیگانگان بوده اســت که ایستادگی در 
مقابــل هجوم نظامی انگلیســی ها در 
ســالهای بعد از جنــگ اول جهانی و 
حضور فعال در ملی کردن صنعت نفت 

از موارد مهم این ایستادگی بوده است.
ایشــان تأکید کردند: مهمتر از همه، 
سینه سپر کردن همه اقوام عرب و غیر 
عرب، لر، بختیاری و دیگر اقوام در مقابل 
تهاجم صدام و خنثی کردن محاســبه 
غلط او درباره استقبال مردم عرب زبان 
خوزستان از مهاجمان بود که افتخاری 

جاودان است.
حضرت آیــت الله خامنه ای خاک پاک 
خوزســتان را محل ریخته شدن خون 
بهترین جوانان همه استان ها خواندند 
و افزودنــد: خوزســتان نماد همدلی و 
همبستگی همه ملت در دفاع از اسلام 
و انقلاب و ایــران، و مظهر ویژگی های 

برجسته ملت ایران است.
ایشان همچنین با تجلیل از هویت عمیق 
نخبه پروری،  کرمــان،  مردم  فرهنگی 
ایمان  نجابت اخلاقی، سلامت فکری، 
صادقانه و پیشــگامی در پیوســتن به 
نهضت اسلامی را از خصوصیات مردم 
این اســتان برشــمردند و گفتند: این 
ویژگی ها زمینه بروز شخصیت بزرگی 

مثل حاج قاسم را فراهم کرده است.
رهبــر انقــلاب خصوصیــات مــردم 
خوزســتان و کرمان را مایــه افتخار و 
مباهات جوانــان این اســتان و همه 
کشــور دانستند و تأکید کردند: باید از 
این میراث نسلی و تاریخی برای جبران 
نقائــص و عقب ماندگی هــای موجود، 
ساختن ایران و اثبات توانایی اسلام در 

اداره کشور استفاده کنیم.

اگر مشارکت ضعیف باشد مجلس ضعیف خواهد شد، مجلس ضعیف 
توانايی کامل برای رفع مشکلات نخواهد داشت. اگر میخواهیم 
مشکلات برطرف بشود بايد مشارکت را بالا ببريم، اين وظیفه ی 
همه است. هر که میخواهد مشکلات کشور برطرف بشود راهش 

اين است

,,

شریان سرنوشتی بهتر از دیگر احزاب 
دولت ساخته ندارد

فعال سیاســی گفت: احزاب 
و گروه های طرفــدار دولت 
نمی توانند خیلی در انتخابات 
مجلس توفیق داشته باشند. 
نمایندگان  تعــداد  معتقدم 
طرفدار دولت در مجلس آینده 
حتما خیلی کمتر از مجلس 

فعلی خواهد شد. نگاهی به تاریخ سیاسی ایران نشان می دهد که هر از 
درون دولتی که سر کار آمده، حزب یا گروهی اعلام موجودیت کرده است؛ 
با این امید در معادلات انتخابات مجلس نقش ایفا کند و بتواند اکثریت 
کرسی ها را در اختیار بگیرد اما عمر این مجموعه ها ارتباط مستقیمی با 
دولت مستقر داشت و با تغییر دولت، آن حزب و مجموعه دولت ساخته 
نیز به تدریج به حاشیه رفته و حذف شده است. از »مشارکت« گرفته تا 
»رایحه خوش خدمت« و ... که مصادیق این موضوع هستند. باید منتظر 
ماند و دید که مجموعه شریان که از درون دولت فعلی بیرون آمده است 
و وزرا و معاونین او صحنه گردانی اصلی این مجموعه را انجام می دهند 
می تواند از این امر مستثنی باشد یا خیر.علی یوسف پور در گفت وگو 
با نامه نیوز درباره میزان اثرگذاری شریان بر معادلات انتخابات مجلس 
گفت: تجربه احزاب دولت ساخته مثل کارگزاران و مشارکت مشخص 
است؛ بعد مدتی که دولت مستقر کنار رفت، آن حزب دولت ساخته یا 
از بین رفت یا به شدت ضعیف شد بنابراین تأسیس و راه اندازی چنین 
مجموعه هایی، یک تجربه تکراری و بی ثمر است. وی افزود: دوستان 
دولت اگر می خواهند با اقبال و محبوبیت بیشتری در جامعه مواجه شوند 
باید به توصیه های رهبر معظم انقلاب عمل کنند. رهبر معظم انقلاب 
فروردین امسال از واگذاری امور به مردم سخن گفتند اما دولت هنوز یک 
مورد واگذاری تصدی گری به مردم را انجام نداد.  فعال سیاسی اصولگرا 
اظهار کرد: آقای بذرپاش خیلی هم مدعی اســت و اعلام کرد »ایران 
بهشت ترانزیت است« اما کسی را به عنوان مدیرعامل شرکت راه آهن 
منصوب کرد که هیچ تخصصی در این حوزه ندارد، همین باعث شد که 
میزان ترانزیت ریلی در دولت آقای رئیسی نسبت به دولت آقای روحانی 

30 درصد کاهش یافته است.
 وی سرنوشت شــریان را متفاوت از سرنوشت کارگزاران و مشارکت 
ندانست و ادامه داد: حزب دولت ساخته شاید به واسطه امکانات دولت 
فعالیتی بکند اما به محض آنکه دولت کنار برود، سریع خاموش می شود 
یا فیلتیله اش پایین کشیده می شود. یوسف پور با بیان اینکه این دولت 
حتی بسیاری از نیروهای اصولگرا را کنار گذاشت، یادآور شد: دولت آقای 
رئیسی درباره بهبود معیشت مردم نه تنها نتوانست کاری انجام دهد 
بلکه وضع بدتر هم شده است بنابراین احزاب و گروه های طرفدار دولت 
خیلی توفیق نمی توانند در انتخابات مجلس داشته باشند و معتقدم 
تعداد نمایندگان طرفدار دولت در مجلس آینده حتما خیلی کمتر از 

مجلس فعلی خواهد شد. 

دو سوخو جدید در راه است!
به گفته مقامــات نیروی 
 RuAF روســیه  هوایــی 
 70-S انتظار می رود پهپاد
شــکارچی  اوخوتنیــک، 
روسیه تا پایان سال جاری 
آزمایشات خود را به پایان 
برســاند و تا ابتدای سال 

202۴ تولید شود.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، ایــن امر از اهمیت برخوردار 
 ،57-Su اســت، زیرا با پیشرفت ، در جبهه جنگنده نسل پنجم
رخ می دهد و نشان می دهد که روسیه به طور پیوسته به سمت 
عملیاتی کردن هر دو سکو و قرار دادن آنها در نقش جنگنده های 

بدون سرنشین خود حرکت می کند.
یک گزارش به نقل از یک مقام ارشد ناشناس از فرماندهی عالی 
نیروهای هوافضای روسیه، گفت: »آزمایش های دولتی اوخوتنیک 
باید قبل از پایان سال جاری تکمیل شود.« از ابتدای سال 202۴، 
تولید انبوه با تحویل به نیروها راه اندازی خواهد شد. این قرارداد 

شامل تحویل ده ها هواپیما می شود.
اما گفته شده که تایید رسمی در مورد توسعه وجود ندارد. با این 
وجود، هنوز هم می توان بر اســاس گزارش های دیگر و فعالیت 
های کلی در بخش صنایع دفاعی روسیه، استنباط های خاصی 
 70-S در مورد پیشرفت در این برنامه انجام داد. تولید و فیلدینگ

به طور پیوسته در حال پیشرفت است.
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پاکسازی قومی ارامنه بومی قراباغ از منظر حقوقی

»کاشت بحران« برای آینده
احمد کاظمی: با گذشت حدود سه 
ماه از فرار حدود ۱۴0 هزار ارمنی از 
قراباغ )20 هزار ارمنســتانی و حدود 
۱20 هزار قراباغی( که بدنبال جنگ 
ســوم قراباغ در 28 شهریور ۱۴02، 
روی داد مــی توان  به صورت جدی 
و از زاویــه حقوقی ایــن موضوع را 
مــورد ارزیابی قــرار داد.  فرار ارامنه 
از قراباغ )آرتســاخ( در فضای رعب و 
وحشت ناشی از 9 ماه انسداد کریدور 
لاچین، سیاست به قحطی کشاندن 
جمعیت غیرنظامی در قراباغ، جنگ 
ســوم قراباغ و انفجار در پمپ بنزین 
در مســیرخانکندی - عسگران که 
ســوخت آن از جمهوری آذربایجان 

منتقل شده بود، صورت گرفت.
تحولاتی که در پس-زمینه خود، سی 
سال سیاست سیســتماتیک نفرت 
پراکنی رسمی دولت باکو علیه همه 
اقلیت ها در این کشور را نیز داشت. 
از اینرو فــراری دادن ارامنه از قراباغ،  
مصداق »جابجایی اجباری« با هدف 
»پاکسازی قومی« از طریق بکارگیری 
رعب و وحشت آفرینی، نفرت پراکنی 
و اقدام به قتل و تجاوز می باشد که در 
دوره صلح بر اساس قواعد حقوق بین 
الملل، مصداق جنایت علیه بشریت 
و نســل زدایی و در دوره جنگ نیز 
مصداق جنایت جنگی وفق اساسنامه 
دیوان بین المللی کیفری )اساسنامه 

رم مصوب 2002( می باشد.
ادعاهــای جمهــوری  برخــلاف    
آذربایجان، ارامنــه قراباغ از زمانهای 
کهــن در این منطقه کــه در دوره 
باستان بنوشته استرابن مورخ مشهور 
یونانی »ارخیستینا« و در اوایل دوره 
اسلامی بخشــی از »ارمنیه قفقاز« 
محسوب می شــد،  اسکان داشتند 
و علیرغــم برخــی جابجایــی های 
مقطعــی فراگیر در قفقــاز در طول 
تاریخ، ساکنان بومی آن محسوب می 
شــوند. این موضوع در کتب تاریخی 
دوره اســلامی از حدود هزار ســال 
پیش نیز مســتند قید شده است. بر 
این اساس، از منظر حقوق بین الملل، 
ارامنه قراباغ، »مردمان بومی« قراباغ 

محسوب می شوند نه صرفاً اقلیت. 
در نــگاه حقوقی، مردمــان بومی از 
مولفه های »قدمــت و تقدم زمانی 
سکونت«، »استقرار و قلمرو تاریخی« 
و »پیوستگی با ســرزمینی خاص« 
برخوردارنــد. بر خــلاف حقوق بین 
الملــل اقلیت هــا، در »حقوق بین 
الملــل مردمان بومی«، که شــامل 
دو کنوانســیون و »اعلامیــه ملــل 
متحد درباره حقــوق مردمان بومی 
مصــوب 2007« می شــود، حقوق 
مردمان بومی برای »خودمختاری«، 
»خودگردانــی« و »حــق زمین« به 
رســمیت شناخته شــده است. کما 
اینکه عجیب نیســت که در بســتر 
طبیعــی تاریخ قفقاز، چــه در دوره 
های تاریخــی از جمله سیســگان 
تاریخی)ســیونیک( و چــه از دوره 
صفویه، قراباغ در قالب خان نشــین 
یــا ولایــت، نوعی خودمختــاری و 

خودگردانی محلی را داشته اند. 
 علیرغم تلاش ماشین تبلیغاتی دولت 
باکو برای مبرا کردن این کشــور از 
اجباری«  ارتکاب جنایت »جابجایی 
و وقوع جرم »پاکسازی قومی«، چه 
از طریق یادآوری اقدامات غیرقانونی 
جدایــی طلبانه ارمنی در ســالهای 
۱992-9۴ و چــه از طریــق انکار 
جابجایــی اجباری ارامنــه از قراباغ، 
واقعیت این اســت که عناصر مادی 
و معنوی جرم »پاکســازی قومی« 
ارامنه قراباغ توسط دولت باکو که با 
»قصد خاص« صورت گرفته اســت، 

مشهود اســت. از منظر »حقوق بین 
الملل بشر و بشردوستانه«، جنایات و 
اقدامات خشونت آمیز جدایی طلبان 
ارمنی در جنگ اول قراباغ، توجیهی 
برای مشروعیت بخشیدن به سیاست 
فعلی پاکســازی قومی و نسل کشی 
فرهنگی دولت باکو، نمی شــود چه 
اینکه هر دو ایــن رویکردها، بلحاظ 
حقوقی، محکوم و قابل تعقیب حقوق 

و کیفری هستند. 
باکو پس از شکست در طرح »اسکان 
محدود و نمادین ارامنه« در گوشــه 
ای از خانکندی )استپانکرت(، تلاش 
می کند که واقعیات پاکسازی قومی 
در قراباغ را انکار نماید، عقب نشینی 
هایی مکرر نیکول پاشینیان نخست 
وزیــر ارمنســتان و انفعــال وی در 
پیگیری حق بازگشت ارامنه قراباغ، 
نیز انگیزه کافــی در این باره به باکو 
می دهد. این در شــرایطی است که 
تحولات یک ســال اخیر قراباغ بویژه 

»جابجایی اجبــاری ارامنه« و نقض 
حق مالکیت آنهــا و قرار گرفتن آثار 
تاریخی و مذهبــی آنها در قراباغ در 
معرض »نســل کشــی فرهنگی«، 
نقض قواعد آمره حقوق بین الملل و 
همچنین کنوانسیون بین المللی  رفع  
هر نوع  تبعیض  نژادی  )۱965( است 
که باکو و ایروان هر دو در آن عضویت 
دارند؛ در همین راستا هم ارمنستان از 
باکو به دیوان بین المللی دادگستری 
)ICJ( شــکایت کرده است که رای 
دیــوان در محکومیت باکو و مهمتر 
از آن درخواست بازگشت امن ارامنه، 

قابل پیش بینی است . 
پاکســازی قومی صــورت گرفته در 
قراباغ بــا حدود پانصد فقــره تجاوز 
جنسی، شــکنجه، ناپدیداری اجباری 
و قتل همراه بوده است که در صورت 
مستند سازی توسط دولت پاشینیان 
که البته به دلایل سیاســی تمایلی به 
آن ندارد، می تواند عــلاوه بر پرونده 
حقوقی مبتنی بر مسئولیت دولت باکو 
و مشارکت رژیم تل آویو و دولت آنکارا، 

به پرونده کیفری نیز تبدیل شود.
با توجــه به پذیرش صلاحیت دیوان 
بین المللی کیفری )ICC( توســط 
ایروان، این موضوع در این دیوان نیز 
قابل طرح خواهد بود و در آن صورت 
دیوان بین المللی کیفری، صلاحیت 
تعیقب کیفری مقامات و فرماندهان 
باکویی، ترکیه ای و صهیونیستی آمر 
و عامل جنایت جنگی و نسل زدایی 

را خواهد داشت .  
پاکسازی قومی ارامنه از قراباغ ، ضمن 
اینکه نقض صریح حق مالکیت مصرح 
در میثاق بین المللی حقوق اقتصادی 

و اجتماعــی )۱966( می باشــد، بر 
پرونده شکایات قبلی ایروان علیه باکو 
در دیوان بین المللی دادگستری نیز 
تاثیر گذار خواهد بود . چرا که مبنای 
این همه این شکایت ها کنوانسیون 
بین المللی  رفع  هر نوع  تبعیض  نژادی  
می باشد.  ضمن اینکه امکان شکایت 
بر اساس کنوانســیون ۱9۴8 منع و 
مجازات جرم نسل کشی )ژنوساید( 

سازمان ملل هم وجود دارد.
از ســوی دیگــر داده هــای متقنی 
درباره شروع فرایند تخریب و تغییر 
مذهبی  فرهنگی،  مواریــث  ماهیت 
و تاریخی ارامنــه بومی قراباغ وجود 
دارد کــه نقض کنوانســیون ۱95۴ 
لاهه مبنی بر صیانت از آثار فرهنگی 
در مخاصمات مســلحانه و نیز نقض 
اساسنامه یونســکو و قطعنامه های 
شورای امنیت و مجمع عمومی مبنی 
برای حفظ آثار فرهنگی و تاریخی  در 

مخاصمات می باشد. 

از این نیز، لزوم اعزام هیات ســازمان 
ملل و یونسکو به قراباغ در قطعنامه 
شــدید الحن مهــر ۱۴02 پارلمان 
اروپــا علیه دولت باکــو مورد تاکید 
قرار گرفت. این موضوع مورد مطالبه 
عمومــی و نخبگانی در ایران نیز می 
باشد چرا که بمانند آنچه که در این 
ســه دهه در دیگر اراضی جمهوری 
آذربایجان گذشته است، باکو تلاش 
دارد در ایــن فراینــد آثــار تمدنی، 
فرهنگی، تاریخی و مذهبی ایران در 
قراباغ را نیز به صورت سیستماتیک 
محو نماید که دستکاری های باکو در 
آثار مسجد شوشی موید آن و مصداق 

»نسل کشی فرهنگی« می باشد. 
با ســنجش نبض رویکردهای  باکو 
انفعالی دولت پاشینیان، تلاش دارد 
که از تبدیل شــدن اخــراج اجباری 
ارامنه از قراباغ به یک مناقشه حقوقی 
با ایروان جلوگیری کند، چون تقصیر 
و مسئولیت حقوقی خاندان علی اف 
در ایــن خصوص قابل احراز اســت. 
باکــو بخوبی آگاه اســت که چگونه 
ارامنه  پرونده حقوقی کشتار ۱9۱5 
در عثمانی، علیرغــم اینکه اردوغان 
در ســال ۱393 )آوریــل 20۱۴( با 
اطلاق »درد تاریخی« به این کشتار 
و تســلیت بــه نــوادگان قربانیان و 
غیرانســانی خواندن پیامدهای آن، 
خواستار عذرخواهی آنکارا شده بود، 
پس از یکصد سال برای ترکیه هنوز 

تبعات سیاسی و حقوقی دارد. 
از اینرو نیز الهام علی اف در کنار تکرار 
ســایر خواســته های زیاده خواهانه 
آنکارا علیه ایروان، بر لزوم خودداری 
از طرح بازگشــت »ارامنه به قراباغ و 

حقوق و امنیت آنها«، در پیمان آتی 
صلح با ایــروان تاکید دارد، و معتقد 
اســت که در صورت طــرح چنین 
موضوعی، باید بحث بازگشت آذریها 
به ارمنستان که به »یئر آذها« موسوم 
هستند، مورد توجه قرار گیرد. این در 
شرایطی اســت که از منظر حقوقی، 
بازگشت »یئرآذها« به ارمنستان در 
مقابل »بازگشت ارامنه رانده شده از 
»باکو، سومگائیت، گنجه، شاماخی و 
نخجوان« می تواند مطرح شود نه در 
مقابل بازگشت ارامنه به قراباغ. چرا 
کــه قراباغ در طول تاریخ کم و بیش 
موقعیت ویژه حقوقی داشته است و 
در جریان 26 ســال مذاکرات صلح 
قراباغ )۱99۴ تا 2020( نیز ، مقامات 
جمهوری آذربایجان )حیدر علی اف 
و الهام علــی اف(، صراحتا و مکتوب 
در خصوص اعطای خودمختاری در 
ســطح عالی به قراباغ برای تضمین 
امنیت و حقوق آنهــا، تعهد داده اند 

که در بیانیه اجلاس ۱996 ســران 
ســازمان امنیت و همکاری اروپا در 
لیسبون و اسناد مربوط به روندهای 
به مادرید، آستانه،  مذاکرات موسوم 

پراگ و کی وست منعکس است. 
 اگرچه محاســبات اشتباه و اغماض 
های مکرر دولت غربگرای پاشینیان 
که نوعی همراهی با علی اف محسوب 
می شــود؛ باکو وآنکارا را برای اخذ 
امتیازات بیشــتر از ایروان و منتفی 
قراباغ،  به  ارامنه  بازگشــت  ساختن 
امیدوار کرده اســت، اما واقعیت آن 
اســت که چنین تحولات بنیادین، 
شامل مرور زمان نمی شوند و نوعی 
»کاشت بحران« برای آینده محسوب 
می گردند. طبیعتــاً لاینحل ماندن 
موضوع به این شــکل، در آینده می 
تواند کانــون ها و بهانه های دیگری 
برای ناامنی و بحران در منطقه قفقاز 
و سوء استفاده قدرتهای بزرگ ایجاد 
نماید. بر همین اســاس نیز راهکار 
پایدار موضوع، بازگشت امن و بدون 
قید و شرط ارامنه بومی قراباغ به خانه 
و کاشانه شان می باشد. این موضوعی 
است که بسیاری از کشورها از جمله 
کشورهای اروپایی و همچنین ایران 

در خصوص آن اشتراک نظر دارند. 
ایران با شــناخت تاریخی از وضعیت 
قفقاز، بیش از هر کشــوری ضرورت 
تامین امنیــت و حقوق ارامنه قراباغ 
که بازگشت به خانه و کاشانه، جلوه 
ای از آن محســوب می شــود، را به 
عنوان یکــی از پایه های صلح پایدار 
مــی داند. از اینرو نیز تهران در قالب 
رهنمودهای دوراندیشانه مقام معظم 
رهبــری )مدظله العالی( در ســال 

۱399، بر تضمین امنیت ارامنه قراباغ 
در کنــار تمامیــت ارضی جمهوری 

آذربایجان تاکید می کند.
مشخص اســت که »امنیت مردمان 
بومی«، بدون یک چارچوب حقوقی، 
قابل تحقق نیست. از منظر حقوقی، 
هیچ تضــادی در حضور ارامنه بومی 
قراباغ در قالــب خودمختاری تحت 
حاکمیــت جمهــوری آذربایجان با 
تمامیت ارضی این کشور وجود ندارد. 
مقایســه وضعیت حقوقــی قراباغ و 
مردمان بومی آن برای خودمختاری 
با حقوق ســایر اقلیت ها که با هدف 
نفی این حقوق صورت می گیرد، به 
سه دلیل: »شرایط تاریخی ویژه قراباغ 
در قبل و دوره شــوروی«، »تعهدات 
پیشین دولت باکو در این خصوص در 
26 ســال مذاکرات صلح« و »تفاوت 
حقــوق اقلیتهــا و حقــوق مردمان 
بومی«، اســتدلال منطقی، علمی و 
حقوقی محســوب نمی شود. چنین 
مقایســه ای ، غیر حقوقی و بیشتر 
با رویکرد سیاســی، و جهت تقویت 
موضع باکو برای تثبیت پاکســازی 
قومــی در این منطقه و ســرپوش 
گذاشــتن بر رویکردهای قوم گرایانه 
خاندان علی اف در سه دهه گذشته 

صورت می گیرد.   
 واقعیت این است که باکو به عنوان 
دولت تحت الحمایه ترکیه و کارگزار 
جبهه لندنی - صهیونی، با فرافکنی 
و همچنین وارونه ســازی تحولات 
توســط لابی هــای خــود، تلاش 
دارد بعــد از گــذار از تبعات جنایت 
»جابجایی اجباری ارامنه از قراباغ«، 
با جدیت طرح نئوعثمانی و صهیونی 
تغییــرات دموگرافیــک در قراباغ را 
مورد پیگیری قــرار دهد. با توجه به 
مجموعــه ای از عوامل و فرایندهای 
پس از سال 2020، تحرکات منطقه 
ای و جهانــی صهیونیســم، موضوع 
اســکان صهیونیســتها در قراباغ به 
صورت جدی توســط خاندان علی 
اف پیگیری می شــود. احتمال دارد 
این موضوع تبدیل بــه نوعی تعهد 
برای الهام علی اف در جریان جنگ 
2020 در پاسخ به حمایت های رژیم 
تل آویو از باکو شــده باشــد، شبیه 
تعهد حیدر علی اف در سال ۱999 
به تامین نفت رژیم اسرائیل از طریق 
خط لوله باکــو - تفلیس - جیهان 

تحت هر شرایطی. 
در واقع نوعــی راهبرد نئوعثمانی - 
صهیونیستی مبنی بر اسکان اخوانی 
تکفیری در اراضی آزاد شــده خارج 
از قراباغ و اســتقرار صهیونیســم در 
قراباغ )بجای ارامنه( دنبال می شود. 
شکســت طرح »اســرائیل دوم« در 
جذابیت  و  آرژانتیــن«  »پاتاگونیای 
های قفقاز و جمهــوری آذربایجان 
در نزدیکی ایران، ایده پیاده ســازی 
»اسرائیل دوم« در قراباغ را بویژه پس 
از استقرار دفتر ســوخنوت )آژانس 
یهود( در باکو، در دســتور کار جبهه 
عبری - غربی - نئوعثمانی قرارداده 

است. 
این در شــرایطی اســت که موضوع 
بازگشــت امن ارامنه بومی قراباغ به 
این منطقه، مســاله ای نیســت که 
باکو بتواند از آن براحتی عبور نماید، 
کما اینکه علیرغم تحت الشعاع قرار 
گرفتن تحــولات جهانــی از جمله 
تحولات قفقاز به دلیل جنایات بین 
المللی رژیم کودک کش صهیونیستی 

در غزه و همچنین عدم تمایل دولت 
پاشــینیان به پیگیری جــدی این 
موضــوع و حتی همراهــی ، ایجاد 
تســهیلات و زمینه سازی برای عدم 
بازگشــت آوارگان ارمنی، گروههای 
قراباغی بر حق بازگشت تاکید کرده 
اند. افکار عمومی ارمنســتان نیز با 
آگاهــی از اینکه ســاختار دولتی و 
هویت ســازی تصنعی در جمهوری 
آذربایجان به صورت بنیادین بر پایه 
نفرت نژادی پایه گذاری شده است، 
بخوبی می دانند که چشم پوشی از 
حقوق ارامنــه قراباغ و قربانی کردن 
حقوق آنان، دولتهای قوم گرای باکو 
و آنــکارا را در پیگیری طرح تجزیه 
ارمنستان جری تر می سازد؛ از اینرو 
از دید آنان، هیــچ دولتی در ایروان، 
در خصوص چشم پوشی از این حق، 

مشروعیت و صلاحیت ندارد.
ضمن اینکه علیرغم اخلال برخی از 
مجارستان  نظیر  اروپایی  کشورهای 
بدلیل بهره مندی شان از پاداش های 
نفتی آشَکار و پنهان خاندان علی اف، 
پارلمان اروپا در بند 5 قطعنامه مهر 
۱۴02 خود به صراحــت »یادآوری 
می کند که باکو مســئولیت کامل 
حقوق، امنیــت و رفاه مردم قراباغ را 
بعهده دارد و باید پاســخگو باشد و 
می خواهد  آذربایجــان  جمهوری  از 
که »حق بازگشــت به ســرزمین«، 
برخورداری ارامنــه از حق مالکیت، 
حــق حیات با عزت و هویت متمایز، 
برخورداری کامل آنها از حقوق مدنی، 
فرهنگی، اجتماعــی و مذهبی را با 
رعایت منشور ملل متحد و کلیه قواعد 
حقوق بین الملل بشر و بشردوستانه، 

تضمین نماید و برسمیت بشناسد«.
 دلیــل ایــن موضع گیــری اروپای 
منهای انگلستان برگزیتی که مشابه 
تحــرکات خــود در ســال ۱9۱8، 
همچنان  ســودای دالان تورانی ناتو 
)کریدور جعلی زنگزور( را در سر می 
پروراند، آگاهی آنها از تاثیر پاکسازی 
قومی قراباغ بــر تقویت راهبردهای 
نئوعثمانی ترکیه و شکل گیری ایده 
موسوم به باصطلاح جهان ترک است 
کــه اروپائیان ذهینت منفی تاریخی 
در خصوص آن دارند. آنها می دانند 
تقویت پان ترکیســم و نئوعثمانی، 
چالــش هــای امنیتی، سیاســی و 
ژئوپلیتیکی جدید علیه بخشهایی از 

اروپا ایجاد خواهد کرد . 
لازمه صلح و ثبات پایدار در قفقاز که 
مستمرا مورد تاکید تهران می باشد 
و در بیانیــه فرمــت 3+3 در تهران 
در آبان ۱۴02 نیز مورد اشــاره قرار 
گرفت، این است که باکو به سیاست 
»تبعیت کور« از طــرح های محور 
لندنی- صهیونی - نئوعثمانی پایان 
دهد، و سرنوشت آتی حاکمیت خود 
را با سناریوهای بیگانگان گره نزند. از 

این منظر راه حلها مشخص هستند:
۱. پیگیــری جدی و نگاه غیر ابزاری 
به ایجــاد کریــدور ارس که اجرای 
هم به نفع باکــو، تهران و همچنین 
ایــروان و کل منطقه می باشــد. 2. 
توقف سیاســت هــای قومگرایی و 
مبتنی بر نفرت پراکنی، بازگشــت 
ارامنه به قرابــاغ و تضمین حقوق و 
امنیت آنهــا در قالب تمامیت ارضی 
جمهوری آذربایجان 3. پایان دادن به 
وضعیت موجود در روابط باکو - تل 
آویو که مصــداق اجاره حاکمیت به 

صهیونیسم، محسوب می شود.
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طرح شناسه کالا در حوزه پوشاک 
اجرایی شد

وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: طرح شناســه کالا در 
حوزه پوشاک در راســتای تفکیک کالاهای قاچاق و استاندارد 
اجرایی شــد و از این پس هر کالا دارای یک شناســه مشخص 

است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و بــه نقل  از وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، »محمدمهدی برادران« معاون صنایع عمومی 
وزارت صمــت با بیان اینکه در گذشــته منســوجات بی بافت 
بهداشتی در دو مجموعه، تولید می شد، اظهار کرد: توانستیم با 
تجهیز و راه اندازی یک واحد صنعتی دیگر، تولید را افزایش دهیم 
که موجب شد انحصار شکل گرفته در این صنعت، شکسته شود.

وی با اشاره به رفع مشکلات برخی از تولیدکنندگان منسوجات 
بی بافت، افزود: در ماه های اخیر موانع تولید برخی از منسوجات 
بی بافت از جمله پوشک و انحصارگرایی تامین مواد اولیه آن که 
یکی از دغدغه های جدی فعالان این صنعت بود، رفع شده است.

معاون وزیر صمت گفت: منســوجات بی بافت بهداشــتی در دو 
مجموعه، تولید می شــد که توانستیم با تجهیز و راه اندازی یک 
واحد صنعتی دیگر، تولید را افزایش دهیم که موجب شد انحصار 
شکل گرفته در این صنعت، شکســته شود. با آغاز فعالیت این 
مجموعه، کیفیت محصولات بهداشــتی افزایش داشته و قیمت 

این محصولات هم کاهش یافته است.
محسن گرجی« مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات نیز 
از طرح شناسه کالا در حوزه پوشاک خبر داد و گفت: این طرح 
در راستای تفکیک کالاهای قاچاق و استاندارد اجرا شده است. از 

این پس هر کالا دارای یک شناسه مشخص خواهد بود.
»محســن گرجی« افزود: هــم اکنون ظرفیت تولید ســالانه 
پارچه هــای نبافته از ۱80 هزار تن گذشــته و با ایجاد خطوط 
جدید، تولیدِ منسوجاتِ بی بافت بهداشتی به 20 هزار تن رسیده 
است، این در حالی اســت که نیاز بازار به محصولات بهداشتی 

سالانه ۱7 هزار تن است.
گفتنی است، وزارت صمت با هدف اجرای بند 3 ماده ۴5 قانون 
تسهیل رقابت و منع انحصار، تسهیل دسترسی تولیدکنندگان 

منسوجات بی بافت به مواد اولیه را در اولویت قرار داده است.

وزیر صمت: تعرفه واردات 
خودروهای برقی کاهش می یابد

گفــت:  صمــت  وزیــر 
خودروهای برقی نسبت به 
خودروهای بنزینی اختلاف 
قیمت مختصری دارند که 
با جبــران تعرفه در تلاش 
هستیم قیمت ها را به هم 

نزدیک کنیم.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، عباس علی آبادی در مورد تعرفه واردات 
خودروهای هیبریدی و برقی، گفت: خودروهای برقی نسبت به 
خودروهای بنزینی اختلاف قیمت مختصری دارند که با جبران 

تعرفه در تلاش هستیم قیمت ها را به هم نزدیک کنیم.
وی افزود: برای تشــویق مردم در اســتفاده از ایــن خودروها، 
حفظ محیط زیســت و صرفه جویی سوخت باید مشوق هایی را 
پیش بینی کرد که یکی از این مشوق ها تعرفه بوده و در آیین نامه 
پیشنهادی به دولت دیده شده یعنی تعرفه آن بسیار کم در نظر 

گرفته ایم.
وزیــر صمت به خانه ملت گفت: اگر این موضوع مصوب شــود 
کمک بسیار خوبی برای تعادل در قیمت خواهد بود و بازار را به 

شدت مدیریت می کند.

پیش بینی بازار ارز، طلا، سکه و بورس تا پایان سال؛

حرکت عجیب بازارها در ماهی که گذشت
بررسی روند قیمت ها در طول سه ماه 
گذشته نشان می دهد که سکه امامی 
5.7 درصد، هر گرم طلای ۱8عیار 6.3 
درصــد، دلار ۱.2 درصد و بورس ۴.۱ 

تغییر قیمت داشته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«  و به 
نقل از خبرآنلایــن؛ حرکت بازارها در 
سومین ماه ۱۴02 عجیب بود؛ از دور 
گرانی ها که از ابتدای پاییز شروع شد 
تا قیمت هایی که در انتهای ماه به نظر 

می رسد گیج و سردرگم است.
بررســی روند قیمت ها در طول ســه 
ماه گذشته نشــان می دهد که سکه 
امامــی 5.7 درصد، هر گــرم طلای 
۱8عیار 6.3 درصد، دلار ۱.2 درصد و 
بورس ۴.۱ تغییر قیمت داشته است. 
با وجــود این تغییــرات قیمت ها، در 
حال حاضر کارشناسان و تحلیلگران، 
از فضای  پیش بینی هــای متفاوتــی 
بازارها در روزهای پایانی سال ۱۴02 
و ســال آینده دارند؛ اما در کل اعتقاد 
دارند که اونس جهانی طلا در بازار طلا 
و سکه ایران در هفته ها و ماه های اخیر 
اثرگذار بوده اســت؛ چراکه در طول 3 
ماه گذشــته طلا در بازار جهانی رشد 
6 درصدی را تجربه کرده اســت. این 
تغییرات قیمتی هم به جنگ اسراییل 
و غزه و هم تصمیمات احتمالی فدرال 
رزرو در خصوص نرخ بهره برمی گردد.

قیمت دلار 1.2 درصد گران شد
آخرین نــرخ دلاری که در بــازار ارز 
در پایان پاییز ۱۴02 ثبت شــد، ۴9 
هزار و 980 تومان اســت؛ عددی که 
البته افزایش 622 تومانی را نسبت به 
ابتدای سال نشان می دهد. این یعنی 
نرخ دلار در ســه ماه سوم سال ۱و2 

درصد گران شده است.
افزایــش 622 تومانی نرخ دلار در این 
بازه زمانی در حالی اســت که دلار در 
نیمــه آبان ماه کانال 52 هزار تومان را 
رد کرده بود، اما پس از آن در یک روند 
نزولی قــرار گرفت؛ تا این که در کانال 
50 هزار تومان فرود آمد و بیش از یک 
ماه در این کانال حبس شده بود. البته 
در پایان پاییز یک فرود دیگر به کانال 
۴9 هزار تومان داشت و در نهایت روی 

عدد ۴9 هزار و 980 تومان ایستاد.
در ایــن فضــا، برخــی تحلیلگــران 
اقتصــادی معتقدند فعلا بازارســاز با 
موج ســواری روی خبرهای سیاسی، 
قیمت دلار را سرکوب کرده است، اما 
در سه ماه پایانی سال همزمان با بروز 
کسری بودجه و عقب ماندگی از اهداف 
اقتصــادی، قیمت دلار نیــز همپای 
انتظــارات تورمی احتمالا افزایشــی 

خواهد شد.
علی طباطبایی، کارشــناس اقتصادی 
با اشــاره به اینکه نباید انتظار کاهش 
قیمت را برای دلار داشــته باشــیم، 
می گویــد: بهتریــن اتفاقاتــی کــه 
می توانست موج صعودی دلار را موقتا 
ســرکوب کند، تاکنون رخ داده اس، 
بنابرایــن خبرهای جدیــد نمی تواند 
مُســکن قوی برای ریزش قیمت این 

اسکناس باشد.
به اعتقاد او، سیاست گذار با خبردرمانی 
قیمت دلار را مهار کرده است. پس از 
این هم شاید بتواند موقتا و در محدوده 
زمانی کوتاهــی قیمت ها را در همین 

محــدوده نگه دارد؛ امــا معتقدم بعد 
از ایــن هیچ گونه ریزشــی برای دلار 

نخواهیم داشت.
طلا ۶.3 درصد گران شد

۱۴6 هــزار تومان، عددی اســت که 
جهش قیمــت هر گرم طلای ۱8عیار 
در طول 3 ماه گذشته را نشان می دهد. 
آخریــن نرخی که در بازار طلا در روز 
پایانی پاییز ســال ۱۴02 ثبت شــد، 
قیمت 2 میلیــون و ۴63 هزار تومان 
برای هر گرم طلای ۱8عیار است. این 
یعنی طلا در سه ماهه سوم سال 6.3 

درصد افزایش قیمت داشته است.
بررسی نمودار قیمتی بازار طلا نشان 
می دهد که در طول 3 ماه گذشــته، 
بیشترین عددی که در این بازار ثبت 
شده، 2 میلیون و 528 هزار تومان در 
روز پنجم آبان ماه است. پایین ترین نرخ 
3 ماه گذشــته هر گرم طلای ۱8عیار 
نیز یازدهم مهرماه ثبت شد که نرخ 2 

میلیون و 239 هزار تومان بود.
از نــگاه تحلیلگــران، مهم ترین عامل 
گرانی طلا، به رشد 6 درصدی قیمت 
طلا در بازار جهانی طلا برمی گردد؛ به 
طوری که طلا در طول سه ماه گذشته 
از سطح کانال یک هزار و 925 دلار به 
حدود 2 هزار و ۴2 دلار افزایش یافته 
است. در این میان، ابراهیم محمدولی، 
فعــال بازار طلا دربــاره وضعیت بازار 
طلا در هفته های آینده معتقد اســت: 
نوسانات هنوز گریبان قیمت بازار طلا 
را رها نکند و این شرایط ادامه دار بازار 

را همچنان در رکود نگه دارد.
محمدولی تغییرات روزانه قیمت طلا 
را عامل اصلــی رکود می داند و عنوان 
می کند: تجربه نشــان می دهد زمانی 
که نوســانات بازار روبه افزایشی است، 
خرید طلا نیز بیشــتر می شود، چون 
متقاضی احســاس می کنــد در این 
شــرایط ســرمایه اش مازدای خواهد 

داشت.
ایــن فعال بازار طلا تصریح می کند: با 
وضعیت موجود در بــازار طلا، انتظار 
معجزه نمی توان داشت. همیشه اسفند 
ماه وضعیت بازار مناســب بوده است 
باید ببینم امسال نیز این شرایط تکرار 
می شود یا خیر اما نوسان قیمت امسال 

تا به امروز نگذاشته تا بازار رشد کند.
بــه گفته وی، متقاضی بــازار طلا در 

طول امسال نســبت به سال گذشته 
حدودا نصف شده است.

محمدولی با اشــاره به نوســان اونس 
جهانی در روزهای پایان سال میلادی، 
می گویــد: در پایــان ســال میلادی 
دولت ها سعی می کنند کسری خود را 
جبران کنند و در بازار خرید و فروش 
انجام دهند که در حال حاضر به نظر 
می رسد اثرات این شرایط بر بازار حاکم 
است به همین دلیل ممکن است این 
تغییرات قیمت تا اسفند ادامه داشته 

باشد.
سکه بیش از 1.۵ میلیون تومان گران 

شد
آخرین قیمتی که در بازار سکه امامی 
در پایان پاییز ۱۴02 ثبت شد، نرخ 29 
میلیون و 2۴9 هزار تومان اســت. این 
عدد، افزایش یک میلیون و 593 هزار 
تومانی قیمت سکه امامی را نسبت به 
ابتدای پاییز نشان می دهد. این یعنی 
ســکه در این مدت 5.7 درصد گران 

شده است.
بررسی نمودار قیمتی بازار سکه حاکی 
از آن اســت که سکه در طول سه ماه 
گذشته تا کانال 3۱ میلیون تومان هم 
بالا رفته بود؛ به طــوری که در نیمه 
مهرماه به نرخ 3۱ میلیون و یک هزار 
تومان رسیده بود. کمترین نرخ سکه 
نیز به نهم مهرماه مربوط می شود که 
هر قطعه ســکه امامی تــا قیمت 27 
میلیــون و 5۱ هزار تومان پایین آمده 

بود.
فعالان بازار سکه درباره وضعیت بازار 
سکه تا پایان سال ۱۴02 اعتقاد دارند 
که شــرایط بازار به قیمت دلار و طلا 
بســتگی دارد. اما با این حال، آنچه در 
بازار مشاهده می شــود، این است که 
خریداری در بازار به دلیل قیمت های 

بالا وجود ندارد.
در این خصوص، نادر بذرافشان، رییس 
اتحادیــه طلا و جواهر تهــران درباره 
وضیعــت بازار طلا و ســکه می گوید: 
وضعیت بازار مناسب نیست و حداقل 
30 تا ۴0 درصد کاهش تقاضا و تولید 
داشــتیم که شــرایط مطلوبی برای 

صنعت نیست.
به اعتقاد او، بــه صورت کلی در همه 
کشور و صنوف دیگر، این رکود وجود 
دارد؛ اما طلا جزو اولویت های آخر برای 

خانواده ها است و در سبد خانوار وجود 
ندارد؛ تنها در صورتی که پس اندازی 
باقی بماند یا به اجبار مراســمی برای 
افراد باشد، به بازار طلا ورود می کنند.

رییس اتحادیه طــلا و جواهر تهران، 
رکورد فعلی بازار را بی ســابقه عنوان 
می کنــد و می گوید: این شــرایط در 
دوره ای که بیماری کرونا وجود داشت 
و روزهایی تعطیل بود و مردم کمتر در 
سطح شهر تردد می کردند نیز، وجود 

نداشت.
وی دربــاره عواملی کــه می تواند این 
شرایط را تغییر دهد، متذکر می شود: 
شــرایط اقتصادی مردم مهم اســت؛ 
افزایــش قیمت ها، تــورم و بالا بودن 
هزینه های جاری زندگی در شــرایط 
فعلــی، بر روی روند بــازار موثر بوده؛ 
ضمن اینکــه هزینه تولیــد و توزیع 
افزایش یافته است؛ چون یک برخی از 
ماشین آلات وارداتی است و با ارز آزاد 

وارد می شود.
بورس 4.1 درصد مثبت شد

2 میلیــون و 2۱0 هزار و 2۱7 واحد، 
عددی است که شاخص کل بورس در 
روز پایانی پاییــز ثبت کرد. این عدد، 
رشــدی در حدود 89 هزار و ۴ واحد 
را نسبت به ابتدای سال نشان می دهد. 
عملکرد شاخص بورس نشان می دهد 
که بورس در این مدت در حدود ۴.۱ 

درصد مثبت شده است.
البته شــاخص بورس در نیمه ابتدای 
ســال رکوردهای جدیدی را هم ثبت 
کرده بود که فقط یک روز توانست روز 
خوشــی را برای سهامداران به ارمغان 
آورد و از آن تاریخ، نزولی شد. یازدهم 
اردیبهشت ماه شاخص کل بورس وارد 
کانال 2 میلیون و 500 هزار واحد شد 
و پانزدهم اردیبهشت ماه عدد 2 میلیون 
و 535 هزار و 236 واحد را ثبت کرد.

پایین ترین نرخی هم که شاخص کل 
بورس در سه ماهه سوم سال ۱۴02 به 
خود دیــد، یک میلیون و 95۱ هزار و 
2۱6 واحد در روز ششــم آبان ماه بود.

بازار سرمایه اعتقاد  برخی تحلیلگران 
دارند در حال حاضر تا انتهای ســال 
این پتانســیل وجود دارد که مجموع 
شاخص کل بورس تا آستانه 3 تا 3.5 
میلیون واحد بالا رود و ارزش شاخص 

در همان محدوده است.

خبر

صاد
اقت

تکذيب شايعه منشأ شناسايی اختلال در پمپ بنزين ها
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
شایعه شناسایی منشأ و علل اختلال در سامانه 
هوشمند سوخت را تکذیب کرد. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، در 
اطلاعیه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران آمده است: “در پی انتشار اخبار ضد و 

نقیص درباره علل اختلال در سامانه هوشمند 
سوخت، به اطلاع هموطنان می رساند به حول 
و قوه الهی و تلاش جهادی و شــبانه روزی 
متخصصان صنعت نفت، مشــکل به وجود 
آمده در کوتاه ترین زمان ممکن و بدون خللی 
در عرصه سوخت رسانی به مردم  برطرف شد 

و روند توزیع سوخت در جایگاه های سراسر 
کشور به روال عادی بازگشت بنابراین ضمن 
تکذیب برخی گمانه زنی های اشتباه در این 
زمینه اعلام می شــود موضوع منشأ و علل 
اختلال در سامانه هوشمند سوخت به  عهده 

شورای عالی فضای مجازی است.
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گوشی های هوشمند یک تهدید جدی است؛

خط فارسی در آستانه فراموشی!
کودکان به سختی قلم به دست می گیرند 
و به سرعت خســته می شوند، استفاده 
بیش از اندازه از گوشی هوشمند و تبلت، 
کپی کردن متون یکی از دلایل است که 
می تواند در انتقال خط فارسی به نسل 

بعد تاثیرگذار باشد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایرنا، تمدن با خط شروع شده و 
یکی از مولفه های تولید و حفظ فرهنگ 
اســت. ایرانیان سهم جدی، اثربخش و 
انکارناپذیری در تولید و توسعه دانش ها 
و به کارگیری هنری این خط داشــتند. 
از طرفی خط در هنر معماری و نقاشی 
مورد اســتفاده قرار می گیرد، همچنین 
خط دارای ارزش هــای فرهنگی برای 
مردمی اســت کــه با آن زبان ســخن 
می گویند. این در حالی است که استفاده 
بیش از اندازه از گوشی های هوشمند و 
تبلت موجب کم رنگ شدن نقش خط در 

زندگی انسان ها شده است.
تاثیرات متعدد و مخرب بر سلامت 

کودکان
روزگاری اســت که کودکان ناگزیر به 
استفاده از گوشی هوشمند، تبلت و ابزار 
مانند آن هســتند؛ در نتیجه نمی توان 
استفاده از این ابزار را ممنوع کرد. بلکه 
باید تا جایی که امکان دارد نحوه درست 
اســتفاده از این ابزار به کودکان آموزش 
داده شود. اما نوشــتن برای کودکان و 
نوجوانان دشوار شده است و همچنین 
دست نوشــته های آن ها به دلیل رعایت 
نگــردن اصول نــگارش ناخوانــا و گاه 
نادرست است. محمود برآبادی نویسنده 
حوزه کودک و نوجوان ، با اشاره به امکان 
کپی و دانلود در وسایل الکترونیک مانند 
گوشی های هوشــمند و تبلت، گفت: 
در نتیجــه افراد کمتر نیاز به تایپ پیدا 
می کنند، همچنین کمتر از قلم استفاده 
می شود. این در حالی است که استفاده 
از گوشی هوشمند و تبلت باید به مواقع 
ضروری محدود شود. به گفته برآبادی 
کودکان و نوجوانان گروهی هستند که 
برای اقدامات گوناگون از گوشی هوشمند 
اســتفاده می کنند، ممکن اســت این 
استفاده برای شرکت در کلاس درسی 
یا تماشــای ویدئوهای آموزشی باشد. 
همچنین این فضای گسترده تاثیرهای 
متعدد و مخربی بر سلامت کودکان دارد. 
در این شرایط می توان برای استفاده از 
قلم، برنامه ریزی شود، چراکه استفاده از 
قلم و نوشــتن، خط فارسی را در ذهن 

کودکان زنده نگه می دارد.
این پژوهشــگر با تاکید بر تفاوت میان 

خط نســتعلیق و نســخ با فونتی که با 
آن تایپ انجام می شود، ادامه داد: شکل 
خط نستعلیق و نسخ که در مدارس به 
کودکان تعلیم می دهند با خط تایپی که 
در روزنامه وســائل ارتباط جمعی مورد 
اســتفاده قرار می گیرد، متفاوت است، 
البته ضرورت دارد تا کودکان خط تحریر 
فارسی را فراموش نکنند. این در حالی 
است که تعداد قابل توجهی از کودکان 
حروف فارسی را به درستی نمی شناسند 
و محل اتصال حروف فارسی با جایی را 
که باید نقطه ها روی حروف قرار بگیرد 
به درســتی نمی دانند این موارد باعث 

می شود خط آن ها خیلی خوانا نباشد.
کودکان محروم علاقه بیشتری به استفاده 

از گوشی هوشمند و تبلت دارند
بســیاری از کودکان به خصوص نسل 
زد )متولدین ۱995 تا 20۱0( و نســل 
آلفا )متولدیــن 20۱0 تا 2025( عادت 
کردند، با استفاده از وسائل الکترونیک و 
صرف انرژی کمتر زندگی کنند. به همین 
دلیل بسیاری از ضرورت های زندگی را 
با استفاده از تلفن همراه، انجام می دهند. 
با استفاده از تلفن همراه، کارهای بانکی 

خود را انجام می دهند یا غذا ســفارش 
داده و برای ســفر بلیت رزرو می کنند. 
جالــب اینجا اســت که یک گوشــی 
هوشمند می تواند روند انجام تعداد زیادی 

از کارها را ساده کند.
برآبادی با اشاره به اینکه استفاده از گوشی 
هوشــمند و تبلت روند نوشتن را ساده 
می کند، ادامه داد: در زمان استفاده از این 
ابزار کودکان نیاز ندارد که از ذهن خود 
استفاده کنند و بیشترین قسمت ذهنی 
آن ها صرف این می شود که چگونه از این 
ابزار استفاده شود. در نتیجه اقدامات آن ها 

ساده تر و سریع تر انجام می شود.

این نویسنده کودک و نوجوان با یادآوری 
تاثیر اســتفاده بیش از اندازه از ماشین 
حساب و تاثیر آن بر عملکرد مغز کودک، 
ادامه داد: در نتیجه استفاده بیش از اندازه 
از ماشین حســاب کودکان نمی توانند 
اعمال اصلی ســاده را هم در ذهن خود 
انجام بدهند و به ماشین حساب مراجعه 
می کنند کــه در نتیجه آن ذهن کند و 
تنبل می شود، اســتفاده بیش از اندازه 
از گوشــی هوشــمند هم همین تاثیر 
را بر مغز کــودک دارد. البته نمی توان 

ضرورت اســتفاده از این وسایل و نقاط 
مثبت آن را نادیده گرفت. او با اشاره به 
محرومیت برخی از کودکان از دسترسی 
به گوشــی هوشمند و تبلت و تاثیر آن 
بر رفتار کــودکان ادامــه داد: کودکان 
محروم اشتیاق بیشــتری به استفاده از 
این ابزار دارند، زیرا شــاهد دسترســی 
هم کلاسی هایشان که وضعیت اقتصادی 
بهتری دارند، به این ابزار هســتند. بنابر 
این طبیعی است که وقتی این وسایل 
در اختیار آن ها قرار بگیرد استفاده بیش 
از حد از آن را تا مدتی به همراه داشــته 
باشد. با وجود تمام این موارد استفاده از 
گوشی هوشمند و تبلت به حالت طبیعی 
در خواهــد آمد. این روند باید با آموزش 

کودکان در جامعه همراستا باشد.
به گفته او رسانه های تاثیرگذار می توانند 
به استفاده درســت و معقول از گوشی 

هوشمند و تبلت کمک کنند.
تایپ فارسی نیاز به مهارت دارد

برآبادی با تاکید بر اینکه تایپ حروف در 
زبان فارســی از قوانیــن تبعیت می کند، 
ادامه داد: تایپ فارسی هم نیاز به مهارت 
دارد. در خط فارسی فاصله گذاری خیلی 
مهم است، اگر فاصله ها به درستی رعایت 
نشــوند، احتمال بدخوانده شــدن وجود 
دارد. همچنین استفاده از علائم ویرایشی 
مانند ویرگول برای بهتر خوانده شدن مهم 
هستند. این در حالی است که این مسائل به 
کودکان و نوجوانان آموزش داده نمی شود. 
این پژوهشگر با اشــاره به خط ناخوانای 
برخی از کودکان و نوجوانان، توضیح داد: 
در نتیجه عدم آگاهی درباره فاصله گذاری 
و استفاده از علائم نگارشی، ممکن است 
متونی که توسط کودکان و نوجوان نوشته 
می شود به درستی خوانده نشود. متاسفانه 
این افــراد برای بهتر خواندن و نوشــتن 
آموزش ندیدند. به گفتــه او اینکه فردی 
در نوشــتار و کلام از چه کلماتی استفاده 
می کند به میزان دانش فرد و کاربرد زبان 
باز می گردد. برای مثــال وقتی به میدان 
تره بار می روید نیاز به اســتفاده از کلمات 
ثقیل نیست اما وقتی به دانشگاه می روید یا 
خبرنگار حوزه علم یا پزشکی هستید، نیاز 

به استفاده از واژگان خاص دارید.
و  از نظــر فرهنگــی  حفــظ خــط 
زیبایی شــناختی دارای اهمیت بالایی 
است. این در حالی است که در سال های 
اخیر با گســترش اســتفاده از گوشی 
هوشمند و تبلت، کودکان و نوجوانان از 
قلم کم تر برای نوشتن استفاده می کنند. 
ادامه این روند می تواند خطر فراموشی 

خط فارسی را به همراه داشته باشد.

 تايپ فارسی هم نیاز به مهارت دارد. در خط فارسی فاصله گذاری 
خیلی مهم است، اگر فاصله ها به درستی رعايت نشوند، احتمال 
بدخوانده شدن وجود دارد. همچنین استفاده از علائم ويرايشی 
مانند ويرگول برای بهتر خوانده شدن مهم هستند. اين در حالی 
است که اين مسائل به کودکان و نوجوانان آموزش داده نمی شود

,,

جمال جمالو ها رو  دریابیم!
ترند شدن ترانه محلی 
به   ) جمالــو  )جمال 
در  اســتفاده  واسطه 
فیلــم هندی بــه نام 
حیــوان دوبــاره بــه ما 
ظرفیت های بالا و جذاب 
موســیقی های محلی و 
سنتی کشورمان را یادآور 
میشود موســیقی که در کشور پر از 
ساز و آواز هندوستان با تولیدات بالای 
موسیقیایی و سینمایی توانسته مورد 
توجه مخاطبان هندی و سپس فراگیر 

در جهان شود.
این اولین بار نیست و مطمنا آخرین 
بار هم نخواهد بــود در بازی فیفا23 
شــاهد اســتفاده از ریمیکس آهنگ 
ســیب از ســیمین غانم به مناسبت 
جام جهانی 2022 بودیم و یا حتی در 
سطحی پایین تر آهنگ  تنگه غروب 
، با صدای پیرمرد گیلکی صادق بوقی 
که در فضای مجازی مورد توجه قرار 
گرفت که آنهــم از آهنگ قدیمی به 

همین نام در ســال5۱ از خواننده ای 
به نام کیوان بود.

و حالا ماجــرای جمــال جمالو که 
به ســرعت بالایی به واسطه نفوذی 
موســیقیایی هند توجه ها رو به خود 
جلب کرده و بعید هم نیســت خیلی 
زود مصادره شــود و به اسم آنها ثبت 
گردد و دیگر کسی یاد خواننده اصلی 

و هرمزگانی آن نکند.
این ترانــه اکنون در هند به یک ترند 
تبدیل شده و در هر نقطه این سرزمین 
شنیده می شود. حتی در سایت های 
هندی خبرهایی از ترجمه آن نیز به 

انگلیسی منتشر شده است.
اما به باوجود محبوبیت گسترده این 
ترانه در هند و بالیوود، شــاید کمتر 
کســی بداند که این ترانه ســروده و 
ساخته »ابراهیم شهدوستی« خواننده 
و نوازنده اهل بندرعباس و رهبر گروه 

موسیقی »لیوا« است.
ابراهیم شهدوستی ســال ۱330 در 
بندرعباس به دنیا آمد و فعالیت هنری 

خود را از سال ۱3۴6 آغاز کرد.
این هنرمند پیشکســوت ترانه های 
متعــددی دارد اما »ســیاه زنگی« یا 
همان جمال جمالو یکی از  محبوب 

ترین آثار این هنرمند است 
ترانه »ســیاه زنگی« پیش از انقلاب 
توســط گروه کر ملی بازخوانی شد 
و نیــز خوانندگانی تــلاش کردند با 
بازخوانــی آن، در گمنانی »ابراهیم 
شهدوستی«، شهرتی برای خود دست 

و پا کنند.
سال ۱396 با همکاری مدیر کل دفتر 
حقوقی و امور مالکیت معنوی کشور، 
۱5 اثر ابراهیم شهدوســتی از جمله 

»سیاه زنگی« به ثبت رسمی رسید.
همچنین سال ۱399 کتابی با عنوان 
»زندگی کوه بلندن« شامل مجموعه 
ترانه هایــی به گویش بندرعباســی 

ابراهیم شهدوستی منتشر شد.
سال های پیش ابراهیم شهدوستی در 
پاسخ به اینکه مسئولان سراغ او را می 
گیرند یا نــه، گفته بود: از نظر کمک 

مالی نه! تاکنون کسی از من نپرسیده 
با این سن و سال و حال بیمارم چگونه 
امرار معاش می کنم؛ سال هاســت به 
علت پا درد و کهولت ســن نمی توانم 
ایستاده کاری کنم و دیگر قوای جوانی 
را ندارم؛ خیلی دوســت دارم فعالیت 
هنری خود را از سر بگیرم و موسیقی 
اصیــل هرمزگانی را به نســل جوان 

موسیقی استان منتقل کنم.
وی می افزایــد: خیلی از جوان ها تنها 
نام من شــنیده اند و تاکنون خودم را 
ندیده اند و فکر می کنند جوان هستم؛ 
وقتی مرا می بینند از پیر بودنم تعجب 

می کنند.
ترند شدن این موسیقی از هنرمندی 
که این روزها خــودش گمنام مانده، 
فرصتی اســت برای توجه بیشتر به 
ظرفیتهای موســیقی های سنتی و 
بومی کشــور مان که مــی توانند به 
راحتی از مرزها عبور نمایند و سفیران 
خوبی برای فرهنگ ما باشند،البته به 

شرط توجه و حمایت.

نقش آفرینی دانشگاه در تحقق شعار 
سال

نادمــی؛  غلامرضــا 
پیــک  مديرمســئول 
در  باید  دانشــگاه  خورشید: 
راستای تحقق شعار سال که از 
سوی رهبر معظم انقلاب »مهار 
تورم و رشد تولید« نام گذاری 
شده است، از همه ظرفیت ها 

و توانمندی های خود بهره گیرد تا برنامه ها و اهداف را بر این اســاس 
تنظیم و اجرا کند.

دانشــگاه به عنوان مرجع دانش می تواند درزمینه تحقق شــعار سال 
نقش آفرینی کند و فضای امید و آینده نگری را توسعه دهد.

افزایش تولید درجامعه زمینه بهره مندی آن جامعه از رفاه، آســایش و 
ایمنی را فراهم می کند، با دست یابی به پیشرفت پایدار از مسیر دانشگاه، 

فرصت رشد و تولید پایدار نیز مهیا می شود.
توجــه به ظرفیت های فوق العاده نســل جــوان و محیط های رفاقتی 
دانشجویی در سازندگی، رشد و شکوفایی تربیت اجتماعی در محیط 
دانشگاه و فراهم آوردن محیط ایفای نقش کنشگری فعال دانشجویان 
و تمهید حضور دانشــجویان در قالب شبکه ها، تشکل ها و کانون های 
فرهنگی در این عرصه یکی دیگر ازجمله برنامه هایی جدی است که به 

اجرا درآمده و امید است تداوم پیدا کند.
بی تردید تقویت فضای گفتمانی در دانشگاه ها و توجه به جوانان می تواند 
مولد مطلوبی برای هدایت جامعه و رفع مسائل و دغدغه ها باشد. مقام 
معظم رهبری همواره تأکیددارند که »مراکز مهم تربیت قوه عاقله کشور، 
دانشگاه است«. این موضوع نشان دهنده اهمیت کار در دانشگاه ها است. 
تحقیقات مسئله محور، از موضوعات مورد تأکید دانشگاه است و بنا به 
فرمایشات رهبری پایه و اساس استقلال کشور، پژوهش است و بدون 

تحقیق و پژوهش، نمی تواند در مقابل مستبدان و زورگویان بایستد.
وجه تمایز دانشگاه با سایر نهادها دو بال علمی و فرهنگی است که رسالت 

دانشگاه را نیز با سایر مراکز و نهادها متمایز می کند.
ضروری اســت دانشگاه با انتقال علم نافع و حل مسئله به نسل جوان، 
آنان را به قوه عاقله کشور تبدیل و در رساندن جامعه به جایگاه مطلوب 
خودش مؤثر واقع شوند.جامعه برای پیشرفت به علم آموزی نیاز دارد و 

دانشگاه محل آموزش اخلاق و مهارت آموزی است.
از بخش های مهم تحقق شــعار سال این است که نظام تولید تقویت 
شود؛ تولیدی که منجر به اشتغال آفرینی شود و کاملاً بر پایه دانش روز 
و دانش بنیان باشد و نظام دانشگاهی نیز وظیفه دارد در این مسیر، به 

کمک نظام تولید بیاید. 
بنا به بیانات رهبر معظم انقلاب؛ خط کلی نظام اسلامی رسیدن به تمدن 
اسلامی اســت که در این مسیر دو عنصر تولید فکر و پرورش نیروی 

انسانی نیاز است.
هر دو عنصر جایگاهش در دانشگاه است هم اندیشه ورزی واقعی و هم 
پرورش نخبگی در تراز انقلاب اسلامی که باید در دانشگاه ها شکل گیرد.

اولین و کلیدی ترین نقش استحکام درونی است؛ باید مجهولات ذهنی 
دانشجویان برطرف شود تا مصونیت ایجاد شود زیرا جامعه را دانشجویان 
باید حرکت دهند.رویکرد فرهنگی، معنوی و انقلابی از ضروریات دانشگاه 
است و دانشگاه باید در مسیر آگاهی، معنویت و اخلاق حرکت کند تا 
هدایتگر جامعه باشــد، مردم دانشگاه را پایگاه علم و بصیرت می دانند 

بنابراین مسئولیت ها به دانشگاهیان سپرده شود.
یکی از رویکردهای تحقق شــعار سال، توجه جدی به جهاد تبیین با 
این نگاه که کشــور و جامعه بستر و توانایی لازم برای توسعه و تعالی 
را داراست.دانشگاه با تولید علم، با توجه به نیاز روز جامعه و به خصوص 
تربیت نیروی انســانی ماهر و متخصص می تواند نقش تعیین کننده و 

تأثیرگذار در تحقق شعار سال و عمل به منویات رهبری داشته باشند.
 از سیاســت های کلان دانشگاه عملیاتی کردن برنامه های خود بر پایه 
تربیت دانشجو به عنوان قوه عاقله کشور با نگاهی بر انسان ساز بودن در 
کنار پرورش و تربیت افراد مفید برای جامعه، مسئله محور بودن دانشگاه 
به ویژه در حوزه فناوری و ایجاد توسعه پایدار، نگاه به درون و ظرفیت های 
دانشگاه برای تدوین برنامه های فرا دانشگاهی است که امیدوارم در سال 

جاری با جدیت پیگیری شود.
بیکاری ازجمله مهم ترین مشکلات و چالش های اقتصادی جامعه است؛ 
پس باید کوشش کنیم با رویکردهای دانش بنیان و علمی و کاربردی، 

تولید مبتنی بر اشتغال را در جامعه نهادینه کنیم.
در بخش های علوم انسانی و اجتماعی هم باید با رویکرد مسئله محوری، 
تلاش کرد نقش آفرینی علمی و کاربردی نظام دانشگاهی برای کاهش 

مشکلات را افزایش داد.
برای تحقق شعار سال باید به صورت روشمند و هرگونه اقدام مبتنی بر 
آگاهی ها و دانش روز باشــد و از تصمیمات احساسی و شتاب زده باید 

پرهیز کرد.
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پای گرانی در کفش تولیدکنندگان خراسان رضوی
گرانی بی ســابقه چرم و مســائل 
مربوط به نقدینگی، تولیدکنندگان 
کفش خراسان رضوی را با مشکل 
جدیــدی در تامیــن مــواد اولیه 
برای توســعه ایــن صنعت مواجه 
کرده است چنانکه آنان ادامه کار 
با تداوم این شــرایط را مقرون به 

صرفه نمی دانند.
برپایــی  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
چهاردهمین نمایشــگاه تخصصی 
کیف و کفش، محصولات پوســت 
و چرم، ماشــین آلات و مواد اولیه 
در مشهد بهانه ای شد تا به سراغ 
شماری از فعالان و تولیدکنندگان 
این بخش به ویژه کفاشــان برویم 
که محصولات آنها مصرف بیشتری 
دارد و آنــان هرچند از برپایی این 
نمایشــگاه خرســند بــوده و آنرا 
بازارهای  یافتــن  بــرای  فرصتی 
جدید و تعامل بیشتر با صنعتگران 
و تجــار می دانســتند، اما بر این 
اعتقاد بودند که مشــکلات تولید، 
 آنان را به شــدت گرفتــار کرده 

است.
رییــس اتحادیه صنف کفاشــان 
مشهد، به عنوان یکی از پرمخاطب 
ترین های این رسته در نمایشگاه 
مشــهد در گفتگو بــا خبرنگار ما 
نســبت به افزایــش قیمت کفش 
هشــدار داد و گفت: زمینه عرضه 
پوســت و چرم در بازار کم شــده 
است که این به کاهش کشتار دام 

در استان بازمی گردد.
محمد محمدی با اشــاره به وجود 
2 هزار و 600 پروانه کسب معتبر 
برای تولیدکنندگان و فروشندگان 
کفش در مشــهد افزود: 2 تا سه 
هفته است که قیمت چرم افزایش 
قابل توجهی داشــته است که این 
موضــوع روی قیمت تمام شــده 

محصول نیز اثر می گذارد.
وی مشــکلات مربــوط به کمبود 
نقدینگی و ســرمایه در گردش را 
از دیگر گرفتاریهای فعالان صنعت 
کفش مشــهد برشــمرد و گفت: 
تولیدکننــدگان در انتظار دریافت 

تسهیلات بانکی هستند.
محمــدی با ایــن حــال برپایی 
اســتقبال  میــزان  و  نمایشــگاه 
صنعتگران و تجار از آن را بســیار 
مطلــوب خواند و گفــت: با روند 
استقبالی که از این نمایشگاه شد، 
گمان می رود بیش از ۱0 هزار نفر 
در چهار روز برپایی این نمایشگاه 

از آن بازدید کرده باشند.
به گفتــه رییــس اتحادیه صنف 
کفاشان مشهد، بازرگانانی از عراق 
و افغانســتان نیز از این نمایشگاه 
کفش دیــدن کردند کــه زمینه 
خوبی برای تولیدکنندگان در ثبت 
سفارش و تولید کفش فراهم شد.

قابلیتهــای صنعت کفش  به  وی 
مشــهد اشــاره و بیان کــرد: این 
شــهر در زمینه تولید کفش زنانه 
در کشــور سرآمد است، همچنین 
در زمینه کفش های دســت دوز، 
ویژندهای معتبری دارد و شــاید 
بتــوان بتوان گفت که این شــهر 
بزرگترین تولیدکننده کفش دست 

دوز کشور است.
صدور  برای  بسترسازی  محمدی، 
کفش مشــهد و همچنین حضور 
نمایشــگاه  در  تولیدکننــدگان 
»اربیــل« عــراق را از برنامه های 
ایــن اتحادیــه ذکر و بیــان کرد: 
تولیدکننــدگان و عرضه کنندگان 
کفش در این کلانشــهر خواستار 
راه اندازی شــهرک تخصصی برای 
تولید تا عرضه محصول در نزدیکی 
مشهد هستند و تاکنون زمینی را 

بدین منظور در نظر گرفته اند.
افزایش بی سابقه قیمت چرم و 

مواد اولیه آن
خراسان رضوی رتبه نخست تولید 
گوشت قرمز در کشور را دارد، هم 
اینک جمعیت دام سبک )گوسفند 
و بز( استان 6 میلیون و 800 هزار 
راس و جمعیت دام ســنگین )گاو 
و گوســاله( 3۱6 هزار راس است، 
همچنین ۱2 درصد گوشت قرمز 
کشور در خراســان رضوی و 75 
درصــد پروتئین این اســتان نیز 
توسط دامداران سبک این استان 

تولید می شود.
کاهش نزولات آسمانی، وابستگی 
دام ســبک بــه واردات نهــاده و 
بخش  تولید  هزینه هــای  افزایش 
از عمده مشــکلات ایجاد شده در 
حوزه دام این اســتان اســت که 
ســبب کاهش توان نگهداری دام 
توسط دامدار و نیز کشتار دام مولد 
شده است و البته این موضوع روی 
تامین چــرم و فروش آن نیز تاثیر 

گذاشته است.
رییس انجمن چرم سازان و شرکت 
تعاونی چرم سازان خراسان رضوی 
در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا از 
افزایش بی ســابقه قیمت چرم در 
این استان خبر داد و گفت: یادمان 
نمی آید که پوســت چــرم تا این 
حد گران شــده باشد، در کنار آن 
مواد شیمیایی مورد استفاده چرم 

سازان نیز به شدت افزایش قیمت 
داشته است که این با شرایط تولید 
محصولات چرمیــن به هیچ وجه 

توجیه اقتصادی ندارد.
اصغر محمــدزاده افزود: واحدهای 
چرم ســازی پیش از این همیشه 
۱00 تــا 200 هــزار جلــد چرم 
بــرای مصرف داشــتند اما اکنون 
شــرایط تغییر کرده و هزینه چرم 
ســازی با این مواد اولیه وارداتی و 
پوست گران تقریبا 2 برابر شده که 
بی سابقه اســت، هم اینک هزینه 
تامین هر کیلوگرم اســید استیک 
از کشور سوئد برای تولیدکنندگان 
یک میلیون ریال درمی آید، حتی 
هزینه هر کیلو روغن مصرفی برای 
چرم سازی 2 میلیون و 500 هزار 
ریال تمام می شود که بدون روغن 
عملا کار چرم ســازی غیرممکن 

است.
وی سرمنشا این گرانی را کاهش 
کشــتار دام دانست و گفت: اینکه 
قیمت گوشــت قرمــز در بازار به 

هر کیلویی پنج تا 6 میلیون ریال 
رسیده است باید به کاهش کشتار 
دام پی برد، تقریبا میزان کشتار دام 
در شرایط کنونی نسبت به قبل به 
یک سوم کاهش یافته است، البته 
این موضوع به کاهــش دام زنده 
برنمی گردد، چرا کــه دام وجود 
دارد اما قدرت خرید و کشــتار آن 
برای مصرف کننده نیست، به تبع 
آن پوست چرم هم کاهش یافته و 

قیمتش رو به افزایش می گذارد.

رییس انجمن چرم سازان خراسان 
رضوی هشدار داد که با تداوم این 
سازی  چرم  کارخانجات  وضعیت، 
یک به یک از گردونه فعالیت خارج 

می شوند.
محمدزاده تاکید کرد که واحدهای 
تولیدکننده مشــکلی برای فروش 
چــرم ندارند اما قیمــت آن برای 
اقتصادی  توجیــه  کننده  مصرف 
ندارد، از سوی دیگر چرم نیز تاریخ 
مصرف دارد و نباید مدت طولانی 

بماند.
وی به صادرات چرم اشاره و بیان 
کرد: تــورم در کشــور و افزایش 
قیمت تمام شــده تولیدات باعث 
شده است که تولیدکنندگان چرم 
قادر به رقابت با کشــورهای دیگر 
نباشند، لذا بازارهای صادراتی خود 
را نیز از دســت می دهند، زمانی 
ایــران در صنعت چرم رتبه پنجم 
دنیا را داشت اما اکنون رتبه ۱05 
دنیا را دارد و البته در این شرایط 
چرم سازان عربستان رشد کرده و 

جای ایران را گرفته اند.
رییس انجمن چرم سازان خراسان 
چرم  واحدهــای  شــمار  رضوی، 
سازی فعال استان را ۱5 واحد ذکر 
و بیان کرد: چرم گوسفند، گاو و بز 
در استان خراسان رضوی تولید می 
شود اما از آن میان، استان جایگاه 
برتری در تولید چرم بز نسبت به 
سایر استانهای کشور دارد، با وجود 
گرانی مواد اولیه، کیفیت تولیدات 
چرمی استان روند رو به رشدی را 

طی کرده اســت و از سایر استانها 
سبقت گرفته است.

محمدزاده اضافه کرد: قیمت چرم 
به میــزان قبلی خــود بازخواهد 
گشــت اما نگرانی اصلــی مربوط 
به قیمت مــواد اولیه وارداتی چرم 
ســازان اســت که با این شــدت 
قیمت، تولید در این بخش توجیه 
اقتصادی خود را از دســت خواهد 

داد.
مجیــد جعفــری، معــاون بهبود 
تولیــدات دامــی ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراســان رضوی نیز 
پیــش از این به رســانه ها گفته 
بود کــه هر ســال در اواخر پاییز 
و فصل زمســتان دام سبک قابل 
عرضه برای کشــتار وجود ندارد، 
این وضعیت بر کل کشــور حاکم 
است و تا اواسط اردیبهشت ماه که 
بره های پرواری وارد بازار می شوند، 

ادامه دارد.
خوشه کفش و افق های پیش رو 

برای توسعه این صنعت
90 درصد چرم طبیعی به کار رفته 
در کفش تولیدی مشهد، از داخل 
استان و کشــور تامین می شود و 
عمده چــرم های مصنوعی به کار 
رفته در تولید کفــش، وارداتی از 
کشور چین است، خوشه صنعتی 
کفش که چند ســالی اســت در 
مشــهد شــکل گرفته، در حوزه 
های مختلف بــه ویژه کفش زنانه 
و کفش دست دوز سرآمد است و 
حدود هفت هزار نفر در این خوشه 

مشغول به فعالیت هستند.
80 درصد تولیدات این خوشه در 
مشــهد کفش زنانه است که کار 
دست بوده و جنبه سنتی و هنری 
دارد. کلونــی واحدهــای تولیدی 
کفش خوشه در مرکز شهر مشهد 
مستقر هســتند و به علت دستی 
بــودن کار کفش زنانه، قســمت 
رویه کفــش در خانه ها طراحی و 

ساخته می شــود. طراحی کفش 
های زنانه این خوشــه صنعتی در 
مشــهد کاملا داخلی و براســاس 
آموزش های لازم به صنعتگران ، از 
اساتیدث صورت می گیرد  طریق 
که هنر لازم را در کشورهای دیگر 

فراگرفته اند.
شــهرکهای  شــرکت  مدیرعامل 
صنعتی خراسان رضوی، به عنوان 
حامــی راه اندازی خوشــه کفش 
مشــهد با اشــاره بــه ظرفیتهای 
بازار کفش در اســتان اظهار کرد: 
بیش از 2 هــزار واحد تولیدی در 
صنعت کفش استان فعال هستند 
که در رسته های بچه گانه، زنانه و 
مردانه های دســت دوز مشغول به 

فعالیت هستند.
اظهار کرد: سالانه  فرشچی  جعفر 
بیش از 20 میلیون جفت کفش در 
خراســان رضوی تولید و عمدتا به 
پاکستان،  عراق،  نظیر  کشورهایی 
افغانســتان و ترکمنســتان صادر 
می شود، لذا مشــهد از قطب های 

مهم تولید کفش در کشور است.
وی ســطح فنــاوری تولید کفش 
در خراســان رضوی را بالا دانست 
و گفــت: شــرکت شــهرک های 
صنعتــی تاکنون خدماتــی را در 
قالب آموزش های مختلف، تشکیل 
خوشه های صنعتی و تولید کفش 
اســت  ارائه داده  به صنعتگــران 
و بــه صنعت کیــف و کفش که 
نیز دارد، توجه  اشتغالزایی زیادی 

ویژه کرده است.
شــهرکهای  شــرکت  مدیرعامل 
صنعتی خراسان رضوی بیان کرد: 
ممنوعیت واردات کفش به کشور 
نیز به توسعه این صنعت با وجود 
ظرفیت هــای ویژه اســتان کمک 
شایانی کرده اســت و صنعتگران 
بایــد از این فرصت بــرای رقابتی 
کردن صنایع خود در کشــور بهره 
جویند تــا ضمن ویژندســازی و 
بازارهای  خــود،  تولیدات  تقویت 
مناسبی برای عرضه محصولاتشان 

در ایران و دیگر نقاط دنیا بیابند.
فرشــچی با مهم خواندن توجه به 
فروش و خدمات پس از فروش در 
صنعت کفش افزود: آموزش های 
مختلف در حوزه های ویژندسازی، 
مدل ســازی و طراحــی در قالب 
خوشــه صنعتی کیــف و کفش 
سازمان  توســط  رضوی  خراسان 
صنایــع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایران و شرکت شهرکهای 
صنعتی استان به صنعتگران ارائه 
می شــود و برای ایــن کار، مرکز 
طراحی با هدف توسعه این خوشه 
صنعتــی در اســتان راه انــدازی 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا، با توجه به شرایط 
مطلوب برای توسعه صنعت کفش 
در خراســان رضوی بهتر اســت 
تدبیــری برای تامین مــواد اولیه 
و کاهش هزینــه های تولیدی در 
این رســته اندیشیده شود چرا که 
در غیر این صورت میزان زیادی از 
اشتغال در این بخش از بین خواهد 

رفت.

کلاهبرداری يک میلیاردی با يک پیامک
پیامک مامور پست روش جدید کلاهبرداران 
سایبری برای ســرقت اموال مردم است. به 
گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
خبرانلاین، رییس پلیــس فتا در خصوص 
پیامک های ارســالی به شهروندان با عنوان 
»پیامک مامور پســت« به عنــوان یکی از 

جدیدترین شــیوه های مجرمان ســایبری 
هشدار داد و گفت: این پیامک جعلی باعث 
کلاهبرداری یک میلیارد ریالی از یک شهروند 
شد. وی اعلام کرد: شاکی اعلام کرد پیامکی 
از ســوی شماره ای شــخصی و ناشناس به 
عنوان مامور پست برایم ارسال شد و از من 

خواست که برای مشاهده ابلاغیه قضایی خود 
وارد یک لینک شوم که با کلیک بر روی آن، 
نرم افزاری بر روی گوشــی ام نصب و ضمن 
سرقت اطلاعات کارت بانکی و برداشت یک 
میلیارد ریال از حساب، همان پیامک به سایر 

مخاطبینم نیز ارسال شد.

ان
راس

خ

مديرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان: 
ممنوعیت واردات کفش به کشور نیز به توسعه اين صنعت با وجود 
ظرفیت های ويژه استان کمک شايانی کرده است و صنعتگران بايد 
از اين فرصت برای رقابتی کردن صنايع خود در کشور بهره جويند 
تا ضمن ويژندسازی و تقويت تولیدات خود، بازارهای مناسبی برای 

عرضه محصولاتشان در ايران و ديگر نقاط دنیا بیابند
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راه هایی برای کاهش درد »تنهایی«؛

یک بحران رو به افزایش!
احساس تنهایی می تواند دلایل مختلفی 
داشته باشد که به شما کمک می کند 
دقیقا بدانید چرا چنین احساسی دارید. 
مطالعات نشــان می دهد که هیچ راه 
واحدی بــرای درمــان تنهایی وجود 
ندارد، امــا راه های زیادی برای کاهش 
درد آن وجود دارد. انتخاب برای تبدیل 
شدن به خود واقعی بهترین قدم برای 

ارتباط با دیگران است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقــل از psychologytoday؛  بــه 
گفته دانشمندان علوم اجتماعی، یک 
بحران رو به افزایش بهداشت عمومی 
احساس تنهایی است. تنهایی بر همه 
افــراد از جوان تا پیــر تاثیر می گذارد 
و می تــوان دلایل مختلفــی برای آن 
متصور بود. علت اصلی افزایش احساس 
تنهایی احتمالا به نحوه ارتباط، تعامل 
و عملکرد مــا در محیــط اجتماعی 
امروزی مربوط است. جایی که زندگی 
وضعیت  زندگی،  وضعیــت  می کنید، 
روانی، کارکردهای  و  سلامت جسمی 
مغزی، زیست شناسی و ژنتیک، پویایی 
روابط خانوادگی، تجربیات اولیه دوران 
کودکی، محیط مدرسه یا محل کار و 
نحوه اســتفاده از شکل های دیجیتال 
ارتباطات همــه می توانند در چرایی و 

علت تنهایی نقش داشته باشند.
اما احساس تنهایی به چه معناست؟

به طور کلی، احســاس تنهایی به این 
معنی است که چیزی در مسیر ارتباط 
و تعامل انســانی، احساســی از تعلق 
داشــتن از زندگی شما گم شده است 
و حال شــما را بد می کند. افراد در هر 
سنی و به دلیل هر یک از دلایل مطرح 
شــده در بالا ممکن اســت احساس 
تنهایی و انــزوا کنند کــه وقتی این 
حس در طولانی مدت در کسی وجود 
داشته باشد، چیزی نیست که بتوان به 
سادگی از آن گذشــت. تنهایی خطر 
ابتلا به بیماری هــای قلبی، اختلالات 
شناختی، زوال عقل و مرگ زودرس را 
به میزان قابل توجهی افزایش می دهد.

فراتحلیلی بــا دربرگرفتن بیش از 80 
مطالعه و بررسی بیش از ۴0000 نفر، 
به این نتیجه رســید که تنهایی یکی 
از متغیر های مهم در ایجاد افسردگی 
اســت. از طرف دیگر، افــراد مبتلا به 

اختلالات افسردگی مزمن و دوقطبی 
بیشــتر از افراد عــادی از تنهایی رنج 
می برند. به طور مشابه، مطالعات نشان 
داده اند کــه تنهایی و انزوای اجتماعی 
با تاثیرات شــان بر تعامل اجتماعی و 
تحریک شناختی می توانند باعث زوال 
شــناختی شــوند و همانطور که زوال 
شناختی می تواند عامل تنهایی و انزوای 

اجتماعی باشد.
شما به چه دلیلی احساس تنهایی 

می کنید؟
هر چاره و علاجی برای تنهایی باید بر 
اساس شــرایط خاص زندگی و سبک 
زندگی شما باشد. در واقع در ابتدا باید 
مشخص شود که شما کدام نوع تنهایی 

را تجربه می کنید.
آیا بــه این دلیل که دوســتان خوبی 
ندارید که در زمان نیاز شما به آنها، در 
دسترس شما باشند تنها هستید؟ آیا 
آشنایی با مردم و پیدا کردن دوستان 
جدید برای شما دشوار است؟ آیا یک 
رابطه عاشقانه را از دســت داده اید یا 
نســبت به رابطه فعلی خود حس یک 
رابطه از دست رفته را دارید؟ با خانواده 
چطور؟ آیا از اعضای خانواده احساس 
بیگانگی می کنید؟ آیا خانواده خود را 
از دســت داده اید یا احساس می کنید 
اعضای خانواده تان از نظر جســمی یا 
عاطفی خیلی از شــما دور هستند؟ یا 
حتی احساس تنهایی شما ممکن است 
منشاء عمیقی داشته باشد که ناشی از 
ترس یا بی اعتمادی به دیگران بر اساس 

تجربیات گذشته است.
درمانگر شــناختی و بین فردی، آندریا 

متیوزAndrea Matthews(( معتقد 
است مسیر پیشــرفت روابط سالم با 
یافتن واقعی ترین و اصیل ترینِ نسخه 

شما آغاز می شود.
او از تشبیه درختی استفاده می کند که 
طوفان های زیادی را پشت سر گذاشته 
و شــاخه هایش را در بادهای تند و زیر 
ســنگینی برف از دست داده است، اما 
هنوز ریشه های قوی و سالمی دارد. آن 
ریشه، خود واقعی شماست، بخشی از 
شماست که دســت نخورده از طوفان 
زندگی شما فرار کرده است. آنجاست 
تا شما آن را کشف کنید و از آن برای 
پرورش خود اســتفاده کنید و به شما 
کمک کند زندگی واقعی و اصیل خود 

را بسازید.
10 باید و نباید برای کمک به کاهش 

تنهایی:
در حالی که هیچ راه ثابت شده ای برای 
کاهــش کامل و دائمــی تنهایی برای 
همه وجود نــدارد، برخی از رویکردها 
وجود دارد که مطالعات نشان داده اند 
می توانند برای بســیاری از افراد موثر 
باشند. در اینجا به برخی از آنها اشاره 

می کنیم:
باید یک زندگی اصیل داشته باشید که 
توسط شما تعریف شده است و به شما 
احساس کامل بودن می دهد. شما باید 
با خودتان صادق باشــید که بتوانید تا 
حد امکان شاد باشید و دیگرانِ همفکر 

خود را وارد زندگی خود کنید.
باید یاد بگیرید که خودتان را همانطور 
که هستید دوست داشته باشید و به آن 
احترام بگذارید. هر چه بیشتر خودتان 

را دوست داشــته باشید و به خودتان 
اهمیــت بدهید، دیگران نیز بیشــتر 
همین کار را برای شما انجام خواهند 
داد. ) هر چند دوست داشتن خود برای 
کســانی که از احساس تنهایی مزمن 
رنج می برند کار چندان آسانی نیست 
و نیاز به کمک یه متخصص ســلامت 

روان است(.
باید از افرادی که به تلاش های شــما 
بــرای برقراری ارتباط واکنش نشــان 
نمی دهند یا پاسخ مشابهی نمی دهند، 

گذر کنید.
بایــد مراقبت از یک حیــوان خانگی 
می توانــد به کاهش تنهایــی و اثرات 
منفی آن بر روی سلامتی شما کمک 

کند.
باید به دنبال کمک باشید. اگر احساس 
تنهایی شما مداوم است، یک متخصص 
ســلامت روان می تواند به شما کمک 
کند تا با مشــاوره فردی و یا گروهی 

ریشه مشکل خود را پیدا کنید.
و در عین حال: 

نباید در خدمت خوشی دیگران نباشید. 
انجام دادن همیشگی کاری که دیگران 
از شما می خواهند یا آنچه فکر می کنید 
از شما انتظار دارند انجام دهید، شما را 
از صادق بودن با خودتان و داشتن یک 

زندگی اصیل باز می دارد.
نباید رفتارهای سمی دیگران را بیش 
از حد تحمل نکنید. چرخه های تعاملی 
گاهی اوقــات می تواند منجر به روابط 
آزاردهنده برای فردی شود که می تواند 
باعث احساس انزوا و تنهایی در او شود.

نباید خودتان را آنطور که فکر می کنید 
دیگران شــما را تصور می کنند، تصور 
نکنید. )آنچه دیگران درباره شما فکر 
می کنند لزوما خود واقعی شما نیست(

نبایــد زندگــی اجتماعی خــود را با 
دیگران مقایســه نکیند، به خصوص 
در شــبکه های اجتماعی. به خصوص 
مهم اســت که به یاد داشته باشید که 
رســانه های اجتماعی همیشه زندگی 
واقعی نیستند و لزوما قابل باور نیستند.

نباید وقتی کاری که انجام می دهید به 
شــما کمک نمی کند احساس ارتباط 
و هدفمندی بیشــتری داشته باشید، 
 از امتحــان کردن چیــز جدید تردید 

نکنید.

جریمه صرفاً ۵میلیون تومانی برای 
فروش داروی سقط جنین

مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به 
ضوابط فروش اینترنتی داروها گفت: یکی از پلت فرم ها که داروی 
سقط جنین فروخته بود، فقط 5میلیون تومان جریمه شده است.

بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از تســنیم، فروش 
اینترنتی دارو در پلت فرم های مختلف، یکی از پربحث ترین مسائل 
در سازمان غذا و دارو طی ماه های گذشته بوده است. چندماه پیش، 
هیئت مقررات زدایی مصوب کرده بود که پلت فرم های عرضه دارو 
که دارای مجوز از اتحادیه کسب وکارهای مجازی و یا سایر مراجع 
صدور مجوز کسب وکارهای اینترنتی باشند، دیگر برای عرضه دارو 
نیازی به دریافت مجوز جدید از سازمان غذا و دارو نداشته باشند 

اما این مصوبه با مخالفت سازمان غذا و دارو ابطال شد.
ســازمان غذا و دارو در این مدت بارها مخالفت خود را با فروش 

دارو در پلت فرم های فروش 
اینترنتی دارو اعلام و عنوان 
کــرده اســت ازآنجایی که 
سازمان غذا و دارو نهاد ناظر 
بر زنجیره تأمیــن از تولید 
تــا مصرف اســت، هرگونه 
فروش دارو خارج از نظارت 

این سازمان غیرقانونی تلقی می شود و این سکوها بعضاً داروهای 
تقلبی، قاچاق و سقط جنین را عرضه می کنند.

در همین راستا، محمد پیکانپور؛ مدیرکل امور دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو درباره فروش اینترنتی دارو اظهار کرد: 
اگر در مورد فروش اینترنتی دارو به موقع ورود نشــود اثر آن را در 
ســطوح کلان نظام سلامت خواهیم دید. وی با ارائه مثالی گفت: 
یکــی از پلت فرم ها که داروی ســقط جنین فروخته بود، فقط 5 

میلیون تومان جریمه شده است که بازدارنده نیست.
پیکانپور با بیان این که »روی موضوع اطمینان از کیفیت و اصالت 
داروی دریافتــی مردم الزام داریم«؛ افزود: در این عرصه، تقاضای 
القایی و تبلیغات دارو نباید صورت بگیرد؛ حراســت از اطلاعات 
بیماران باید حتماً مدنظر قرار گرفته شود و نباید اطلاعات بیماران 
خرید و فروش شــود؛ مدیریت داده ها توسط پلت فرم های فروش 
اینترنتی دارو نباید انجام شود اما در زمان حاضر این اتفاق در حال 
رخ دادن است. مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و 
دارو با بیان این که کنترل قیمت دارو باید حتماً مد نظر قرار گیرد، 
ادامه داد: متأسفانه شاهد هستیم که پلت فرم ها بدون قاعده و قانون 
داروها را به چند برابر قیمت عرضه می کنند و برای مثال یک دارو 

با قیمت 30برابری به مردم فروخته شده است!

خبر

۵11/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدريه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 
برابر رای شماره ۱۴02603060060۱02۱۱ هیات اول موضوع 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم اشرف امانی فرزند 
علی محمد به شــماره شناســنامه 99  در یکباب ساختمان به 
مساحت ۱۱9/70 متر مربع قسمتی از پلاکـ شماره ۱87 فرعی 
اراضی بنی پلاک 229 اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع 
الواســطه از مالک رســمی عباس زاهدی آغویی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت  یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است  
در صــورت  انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۱0/3. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/۱0/۱9 م.الف5۱2
سید امین موسوی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدريه

شرکت شهرکهاي صنعتي خراسان رضوي در نظر دارد مناقصه عمومي پروژه احداث شبکه فشار متوسط 
هوایي ناحیه صنعتي بیزه با مشخصات زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکتها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 

است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت 
شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴02/۱0/02 مي باشد.

آخرين مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت: ساعت ۱۴ مورخ ۱۴02/۱0/07
مهلت زماني ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ مورخ ۱۴02/۱0/۱7

زمان بازگشايي پاکتها: ساعت ۱0 مورخ ۱۴02/۱0/۱8
اطلاعات تماس شرکت شهرکهاي صنعتي خراسان رضوي جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهاي 

»الف« : مشهد- بلوار خیام- بعد از خیام 35- تلفن: 376۴2005- نمابر 376۴2003
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مرکز تماس ۱۴56

مشخصات کار: احداث ۱/8 کیلومتر شبکه فشار متوسط هوایي شامل ۱/3 کیلومتر شبکه با سیم روکشدار مینک و 0/5 کیلومتر 
شبکه با سیم روکشدار هاینا تک لایه به همراه نصب یک دستگاه کلید هوایي گازي )سکشن لایزر( به همراه اتوماسیون کامل.

مبلغ برآورد: ۱6.۱05.8۱0.035 ریال بر اساس فهارس بهاي سال ۱۴02 )اعتبار طرح غیر عمراني(.
مدت انجام کار: ۴ ماه.

تضمین شرکت در مناقصه: 805.29۱.000 ریال به صورت تضامین قابل قبول مربوط مندرج در آیین نامه تضمین معاملات 
دولتي به شماره ۱23۴02/ت50659هـ مورخ 9۴/9/22.

رشته و پايه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: نیرو )برق( - هر یک از پایه هاي داراي ظرفیت مجاز.
         شناسه آگهی۱626۱59                                                                                                                                          روابط عمومی شرکت شهرکهاي صنعتي استان خراسان رضوي 

فراخوان مناقصه عمومي 
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۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  ۱۴02603060۱20۱27۱7 
کلاسه 737-۱۴02 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهناز صحرانورد  به شناسنامه شماره 
08900۴9092 کــد ملی  08900۴9092 صادره کاشــمر فرزند  حســن در 
ششــدانگ یکباب خانه به مســاحت ۱93/57 متر مربع  ، پلاک ثبتی 3  فرعی 
۱607 اصلی واقع در بخش یک شهر کاشمر خریداری از مالک رسمی ورثه علی 
اکبر قربانی ترشیزی ) محمد و مجتبی و جواد وملیحه و وحید شهرت همگی قربانی 
ترشیزی و بتول عسکرزاده( محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/9/۱8. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴02/۱0/3 م.الف782                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱390/9/20 و برابر رای شماره ۱۴026030627۱00385۱ 
مورخه۱۴02/9/۱ هیات  موضوع مــاده یک قانون مذکور تصرفات خانم صغری 
بخشی نسبت به ششدانگ اعیان یک باب ساختمان  به مساحت ۱5۱/99متر مربع 
قسمتی از پلاک شماره 787 فرعی از 56- اصلی واقع بخش 9 مشهد خریداری از 
علی توزنده جانی گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۱0/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴02/۱0/۱8 م.الف7856
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

۵11/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱390/9/20 و برابر  آرای شماره  ۱۴026030627۱00۴005 
الی ۱۴026030627۱00۴0۱۱ مورخه ۱۴02/9/7 هیات  موضوع ماده یک قانون 
مذکور تصرفات  سید محمد حسین فاضل نسب  نسبت  به یک  دانگ  و  نعیمه 
سادات فاضل نسب نسبت به نیم دانگ و سید مرتضی فاضل نسب نسبت به یک 
دانگ و سید مصطفی فاضل نسب  نسبت به یک دانگ و سیده نیره فاظل  نسب  
نسبت به نیم دانگ و نجمه سادات فاضل نسب نسبت به نیم  دانگ و سید محمد 
کاظم فاضل  نســب نسبت به یک ونیم دانگ مشاع از شش دانگ اعیان یک باب 
منزل به مساحت۱۱0 متر مربع قسمتی  از پلاک  شماره فرعی از 7۱- اصلی واقع 
بخش 9 مشهد که عرصه متعلق به  موقوفه قهار قلی میرزا میباشد تائید گردیده 
است. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴02/۱0/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/۱0/۱9 م.الف78۴6
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

۵11/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و3 قانون تعییــن تکلیــف وضعیــت  اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب ۱390/9/20 و برابر رای شماره 
۱۴026030627۱002797 مورخــه ۱۴02/7/۱2 هیــات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات  اقای مرتضی حسن پور باشی نسبت به ششدانگ اعیان  
یک باب منزل  به مساحت ۱30/35 متر مربع از پلاک شماره ۴0 فرعی از۱0-

اصلی واقع در بخش 9 مشهد خریداری از برات محمد پور تائید گردیده است.لذا 
به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۱0/3. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴02/۱0/۱8 م.الف7830
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

۵11/۵اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱390/9/20 و برابر رای شماره ۱۴026030627۱0036۱8 
مورخه ۱۴02/8/2۱ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  خانم صغری 
حســن پور برزشی نسبت به  ششــدانگ اعیان یک  قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت 9756/90 متر مربع قســمتی از پلاک  شماره  فرعی از ۱38- اصلی 
بخش 9 خریداری از غلامحســن حســن پور برزشی تائید گردیده است. لذا به 
موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴02/۱0/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴02/۱0/۱8 م.الف7832
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

۵11/۶اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و3 قانون تعییــن تکلیــف وضعیــت  اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب ۱390/9/20 و برابر رای شماره 
۱۴026030627۱00329۴ مورخه ۱۴02/8/۴ هیات  موضوع ماده یک قانون 
مذکور تصرفات  آقای حبیب اله افتخاری حســن  آباد نسبت به  هشتاد سهم 
از ۱00 ســهم شــش دانگ اعیان یک باب  ساختمان به مساحت 98/30 متر 
مربع قســمتی از پلاک  شماره ۱3 یک فرعی از ۱- اصلی واقع بخش 9 مشهد 
خریداری از سهم مالکیت مشاعی متعلق به خود متقاضی تائید گردیده است. لذا 
به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۱0/3. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴02/۱0/۱8 م.الف783۴
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

۵11/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت  اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱390/9/20 و برابر رای شماره 
۱۴026030627۱003293 مورخــه ۱۴02/8/۴ هیــات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات  آقای محســن افتخاری  نســبت به بیســت  سهم از 
۱00 سهم ششدانگ  اعیان یک باب ساختمان به مساحت 98/30 متر مربع 
قســمتی از پلاک  شــماره ۱3  یک فرعی از۱- اصلی واقع بخش 9 مشــهد 
خریداری از سهم مالکیت مشاعی متعلق به خود متقاضی تائید گردیده است. 
لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در 
روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و گواهــی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظــرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴02/۱0/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/۱0/۱8 م.الف7836
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

۵11/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و3 قانون تعییــن تکلیــف وضعیــت  اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب ۱390/9/20 و برابر رای شماره 
۱۴026030627۱00۴۱08 مورخــه ۱۴02/9/۱2 هیــات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات  آقای مجتبی محجوبی نســبت به ششدانگ  اعیان یک 
باب منزل به مساحت 200 متر مربع قسمتی  از پلاک  شماره فرعی از ۱2۱- 
اصلــی بخش 9 خریداری از رجبعلی رادمی ترابی تائید گردیده اســت. لذا به 
موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۱0/3. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴02/۱0/۱8 م.الف7828
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

۵11/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱390/9/20 و برابر رای شماره ۱۴26030627۱00۴۱39 
مورخه ۱۴02/9/۱3 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات   اقای حمید 
حســن زاده  نسبت به ششدانگ اعیان یک باب  ساختمان به مساحت 89/۴6 
متر مربع  قسمتی از پلاک شماره یک فرعی از 7۴- اصلی واقع بخش 9 مشهد 
خریداری از موقوفه کفش فروش تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱3 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه 
محلی  و  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۱0/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴02/۱0/۱8 م.الف78۴0
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

درگاه پرداخت امن


